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Központban az unió 
Minden rossz forrása vagy a 
fejlődés kulcsa, fölöttünk álló 
hatalom vagy az együttműkö
dés rendszere?

-*9-12. OLDAL

Közmédia-krítika
Ezúttal Gálik Mihály egyetemi 
tanárral beszélgettünk -  többek 
között a médiaszabályozás kér
déseiről.

- *  13.OLDAL

Színházak éjszakája
Színház az egész világ -  ta
pasztalhattuk meg a budapesti 
éjszakában Shakespeare örök 
igazságát.

- *  17 .OLDAL

Itt az április, dübörög a szorgalmi időszak, ám az elmúlt 
hetek nem csupán a negyedéves zárthelyik m iatt teltek 
mozgalmasan. Schmitt Pál köztársasági elnök lemondá
sa napján előadást ta rto tt a Közgázon Michael Dukakis 
(képünkön), Massachusetts egykori kormányzója, aki az 
amerikai elnökválasztás esélyeinek latolgatása mellett 
reflektált a magyarországi helyzetre is. A diákszerveze

tek háza táján is zajlik az élet; vonatkozó rovatunkban 
kitérünk az idén ötéves Gyakorlati Diplomácia Társasága 
eddigi eredményeire, továbbá ízelítőt kaphattok több 
szakkollégium második negyedévre vonatkozó prog
ramkínálatából is. Ismét négytagú lett egyetemünk 
legfelsőbb vezetése, hiszen dr. Bosnyák János fejlesz
tési rektorhelyettes tragikus halálát követően dr. Görög

Mihályt, a Stratégia és Projektvezetés Tanszék vezetőjét 
bízták meg e feladattal. Végül, de nem utolsó sorban az 
idén létrejött Corvinus Hallgatói Médiaközpont (CHM) is 
folyamatosan fejlődik, elindult a közösségi oldalunk, a 
facebook.com/corvinus.mediakozpont címen futó felü
letünkön minden eddiginél folyamatosabban és interak
tívabban tarthatsz kapcsolatot velünk.
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LITVÁNIA PÉNZÜGYMINISZTERÉNEK PREZENTÁLNI
KRAFT ANIKÓ

Á ltalában a versenyek 
fénypontja az ered

ményhirdetés, avagy a győ
zelem szokott lenni. Március
3-án, amikor a mi csapatun
kat kiáltották ki győztesnek, 
mégsem azt gondoltam: 
„igen, megcsináltuk!", ha
nem: „ó, de kár, hogy máris 
vége".

Az ECV 2012 a Vilniusi Egye
tem minden évben megrende
zésre kerülő nemzetközi esetta- 

^  nulmányi versenye. Az idei 
volt a tizedik, ennek 

örömére rekordszámú 
csapat regisztrált, 
melyek közül végül 
(a leadott önélet- 

B  rajzok, motivációs
videók és egy e-mailen 

^  beküldött esettanul
mány megoldása alapján)

12 csapat vehetett részt a litván 
döntőn -  köztük a BCE-t képvi
selve Kraft Anikó, Nagy Tamás, 
Nőthig Dániel és Tréfán Gábor, 
azaz a Last Resort.

A verseny 3+2 napból állt: 
a nulladik nap március 29-én 
délután ötkor kezdődött a hiva
talos megnyitóval, a következő 
három nap pedig a verseny két 
feladatából, egy CELEMI szimu
lációs játékból, valamint egy eset 
négyórás megoldásából állt. Az 
esetet egy tízfős zsűri előtt kel
lett prezentálni, amelynek tagja 
volt Litvánia pénzügyminisztere 
is. Az utolsó nap végén került sor 
az eredményhirdetésre, ami után 
rögtön egy fergeteges buliban ta
lálta magát az ünneplő társaság, 
egészen másnap hajnalig -  ezért 
a plusz két nap.

Nehéz szavakkal leírni, mit 
jelentett nekem ez a verseny. 
Nézzük hát a számokat: február

29. és március 4. között tizenegy 
órát aludtam, tizennégy órát fog
lalkoztam a szimulációs játékkal, 
négy és fél órát az esetmegol
dással, és huszonöt és fél órát a 
különböző társasági rendezvé
nyeken való részvétellel. A buli
kon rengeteg értelmes, kreatív, 
segítőkész és izgalmas emberrel 
találkoztunk, akikkel remekül 
megtaláltam a hangot.

Persze a bulizáson kívül maga 
a verseny, a szimulációs játék és 
az eset megoldása is életre szóló 
élmény marad. Nem csak azért, 
mert kiderült, milyen jól tud 
együtt dolgozni a csapat, és hogy 
milyen élvezetes a kihívásoknak 
úgy megfelelni, hogy az ember 
összhangban tud dolgozni a csa
pat többi tagjával, hanem mert 
megéltük, milyen harmincnégy
milliós veszteségből ötmilliós nye
reségbe hozni egy vállalatot „egy 
év" (azaz négy óra) leforgása alatt.

A KÉP AZ ECV 2012 TULAJDONA

Azt hiszem, ennél tartalma- lyamat volt, ami az életem meg- 
sabb, élvezetesebb és kimeri- határozó élménye lesz. Ha úgy 
több élményben még nem volt érzitek, szívesen kipróbálnátok, 
részem. Mind szakmailag, mind mennyit bírtok, jelentkezzetek 
emberileg intenzív tanulási fo- jövőjanuárban! ígérem, megéri.

It CEN happen -  2012-ben is! SZOCTÁM -  eredmények,
és ami mögötte van

m MÁKOS REBEKA_ _ _ _ _ _ _ _

Nem kell nyárig várnod egy 
jó fesztiválra, hiszen idén 

tavasszal is jön a CEN! Az idei 
Corvinus Egyetemi Napok rendez
vényre május 2-től 4-ig kerül sor. 
Ebben a három napban felpezsdül 
az egyetemi élet, a hallgatókat 
rengeteg színes programmal vár
ják a szervezők, akik maguk is az 
egyetem diákjai. Bár a Közgáznak 
nincs nagyterületű campusa, és 
a metróépítés is fokozza a hely
szűkét, azonban ez sem akadá
lyozhatja meg, hogy a HŐK és az 
ÖCSI idén is remekül bonyolítsa 
le szabadtéri rendezvénysoro
zatát. A helyszín a Főépület déli 
oldalán található, itt állítják majd 
fel a hallgatókat hívogató sát
rakat. A Játéksátorban rengeteg 
izgalmas játékot lehet kipróbálni,

a Kultúrsátor pedig érdekes elő
adásokat és beszélgetéseket kínál 
majd az érdeklődőknek. Nem sza
bad megfeledkezni a színpadról 
sem, ami a CEN első két napján 
neves együttesek koncertjeinek ad 
majd helyet. Tavaly fellépett töb
bek között a Magashegyi Under
ground, a Kiscsillag és a Subscribe, 
idén is hasonló tombolásra lehet 
számítani. A zárónapon pedig a 
nagy sikerre való tekintettel ismét 
Aula-buli lesz a Főépületben.

FORRÁS: FACEBOOK.COM/KOZGAZ

Tehát ha május, akkor CEN! Mi
előtt elkezdenél aggódni a vizsgák 
miatt, lazulj és bulizz egy nagyot a 
barátaiddal! Próbáld ki a rengeteg 
játékot, vegyél részt a jobbnál jobb 
programokon, hallgasd meg ismert 
emberek előadásait, és zárd a napot 
a legjobb koncertekkel! Ez a három
napos fesztivál a tavasz egyik fény
pontja, ahol kipihenheted a félév 
fáradalmait és kitombolhatod ma
gad a vizsgaidőszak előtt. Ne feledd: 
május 2-tól 4-ig „it CEN happen"!

& SZÁSZ NÓRA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Mint minden szemeszter
ben, idén is lehetőség 

volt pályázni rendszeres szociális 
támogatásra, melynek eredmé
nye a Diákjóléti Bizottság mun
kájának köszönhetően nemrég 
került megállapításra.

Az oktatás magas színvo
nalának biztosítása m ellett 
ugyanis kiemelten fontos a 
hátrányos helyzetű hallgatók 
megsegítése. Az egyetem a d i
ákok érdekeit figyelembe véve 
nyújt pénzügyi támogatást, 
hogy a tanulmányok m ellett 
ne kelljen mással törődniük, és 
minél sikeresebben tudjanak 
teljesíteni.

A pályázáshoz valóban sok 
papírmunkára és utánajárásra 
van szükség, ezt tükrözi az is, 
hogy az előző félévhez képest 
közel ötszáz fővel kevesebben 
pályáztak. Noha ez alkalommal 
45-ről 48-ra emelkedett a pont
határ, a pályázók 78%-a ju to tt 
támogatáshoz. A támogatások 
összege is jelentősen növeke
dett. Míg ősszel a legalacso
nyabb pontszámért 12.770 fo 
rin tjá rt, most ez 16.880 forintra 
emelkedett. A legmagasabb 
pontszám esetén -  ami ebben 
a félévben 129 pont volt -  járó 
összeg tekintetében mutatkozik 
meg legjobban a növekedés, 
ugyanis a tavalyi 35.000 fo rin t
ról 45.000 forintra ugrott.
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Merj önkéntes lenni, vállalj közszolgálatot!
£  NYÉKI JÚLIA_ _ _ _ _ _ _ _ _

•  •

Ö nkéntességről, politikáról, 
hadviselésről és elnökvá

lasztásról is szó esett az április 
2-án megrendezett „Making a 
Difference through Public Ser
vice" címet viselő előadáson. A 
budapesti American Corner, a 
Jövőképp -  Fiatalok Magyaror
szágért! Egyesülete, az Egyesült 
Államok Nagykövetsége, illetve 
a Budapesti Corvinus Egyetem 
Politikatudományi Intézetének

közös szervezésében látogatott 
egyetemünkre Michael Dukakis, 
Massachusetts egykori kormány
zója. Dukakist felesége Katharine 
D. Dukakis kísérte el, akivel ko
rábban meglátogatták magyar 
származású nagymamájának 
egykori budapesti otthonát.

Érdeklődő egyetemistákkal, 
magyar és amerikai vendégek
kel, illetve sajtosokkal teli előadó 
várta a másodszor Magyaror
szágra látogatott Dukakist. A gö
rög-amerikai kormányzót Eleni

Tsakopoulos Kounalakis, szintén 
görög származású budapesti 
amerikai nagykövet konferálta 
fel, akit ez a feladat rendkívüli 
megtiszteltetésként ért, hiszen 
egyetemi évei alatt ő maga is ön
kéntesként vett részt a volt kor
mányzó kampányában. Dukakis 
a Demokrata Párt 1988-as elnök
jelöltje George Bushsal szemben 
maradt alul, majd második gö
rög-amerikai politikusként tö l
tötte be Massachusetts 65. és 67. 
kormányzójának tisztségét.

Dukakis szerint fontos a fia
talokat a közszolgálat irányába 
terelni, hiszen itt olyan hasznos 
tudásra tehetnek szert, mint a 
kedvező koalíció felismerése, az 
emberek összehozása és a médi
ával való jó kapcsolat kiépítése. 
Önmaga ellen beszélve többször 
szót ejtett arról, hogy aki sok 
pénzt szeretne keresni, ne vállal
jon közszolgálatot.

Az előadás után Sólyom Erika, 
az ACH igazgatója megnyitotta 
a kérdésszekciót, ahol többek

között a következő elnökválasz
tásról is faggatták az egykori 
kormányzót. Dukakis nem lelke
sedik a legesélyesebbnek tartott 
republikánus elnökjelölt, M itt 
Romney megválasztásáért, vé
leménye szerint Romney gyatra 
kormányzó volt, és borzalmas 
elnök lenne. A kérdések között 
szerepelt az akkor fél órája le
mondott Schmitt Pál esete is, 
Michael Dukakis az ügy kapcsán 
tréfásan hozzátette, nem pályá
zik a megüresedett székre.

Végzősbál -  újratöltve
■  NYÉKI JÚLIA

M erészet és újat alkotnak az 
idei Végzősbál szervezői. 

A 2010-es Végzős Hajó és a tava
lyi Végzősök Éjszakájának sikerén 
felbuzdulva elszánt lépést tettek 
a Közgáz Hallgatói Önkormány
zatának munkatársai, amelynek

eredményeképp egy rendkívül 
elegáns és stílusos rendezvény 
várja azokat, akik a héten a Vég
zősbál mellett döntenek.

-  Az est egy hároméves pro
jekt eredménye, aminek oka a 
felsőoktatási rendszer átalakítá
sa. A bolognai képzés bevezeté
sével a Felezőbál veszített jelen

tőségéből, ezt az eszmeiséget 
szerettük volna átadni egy másik 
nagyszabású és jóval elegánsabb 
estnek -  tudtuk meg Paule And- 
rejtől, a Közgáz Campus rendez
vényszervezési referensétől.

Az idei bál több szempontból 
is formabontónak bizonyul. A vál
tozások fő célja egy színvonalas 
és hagyományteremtő rendez
vény létrehozása, ami méltó zá
rásként szolgál a végzősök sikeres 
tanulmányainak befejezéséhez. 
Négy színpad, négy különböző 
zenei stílus várja a szórakozni 
vágyókat. A rendezők fontosnak 
tartották, hogy az elektronikus 
zene mellett az igazi báli hangu
lathoz elengedhetetlen élőzene 
is színpadot kapjon.

Ehhez hasonló klasszikus 
báli elemként az est színvonalát 
emeli, hogy a rendezvény fővéd
nökének szerepét Fellegi Tamás 
miniszter vállalta el, aki pezsgős 
fogadáson köszönti a végzős 
alap- és mesterszakos hallgató
kat. A nyitóbeszédet követi a fel
szolgált háromfogásos vacsora és 
a tombolasorsolás.

A tökéletes hangulat érde
kében a szervezők tisztelettel 
kérik a végzős vendégeket az 
alkalomhoz illő megjelenésre és 
a rendezvényetikett betartására.

O  yy / y
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ÚJABB nemzetközi 
elismerés Kerekes 
professzornak

Kerekes Sándor a Varsói 
Közgazdasági Egyetem 

díszdoktori kinevezését vehette 
át március 29-én, a Lengyel- 
Magyar Barátság Napján. A 
professzor a Környezettudo
mányi Intézet igazgatójaként 
elévülhetetlen érdemeket szer
zett a környezetgazdaságtan 
kutatásában. Emellett azt az

áldozatos munkát is elismer
ték, amelyet a lengyel-magyar 
kapcsolatok elmélyítéséért 
végzett. A Varsói Közgazdasági 
Egyetem hálás a professzornak 
azért, hogy segítségével je len
tősen meg tudta erősíteni nem
zetközi jelenlétét. A Közgaz
dász szerkesztősége ezúton is 
gratulál Kerekes professzornak, 
és további eredményes munkát 
kíván neki!
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OTEVES a GyDT
NAGY KLÁRA

Idén ünnepli megalakulásának 
ötödik évfordulóját a Gyakor

lati Diplomácia Társasága. A kez
deti célkitűzés -  a szakdiplomá
ciai ágak működésének közelebbi 
megismerése -  tovább bővült az 
elmúlt évek alatt. Nyílt előadá
sok, panelbeszélgetések kere
tében igyekeznek megszólítani 
mindazokat, akik érdeklődnek 
a diplomácia, nemzetközi kap

csolatok és biztonságpolitika 
területe iránt. Bár a társa- 

ság fiatal, tevékenyse- 
H  geit tekintve nagyon 

aktív s vonzó célpont 
a diákszervezetek 

V  iránt érdeklődőknek. 
Koszti Andreával, a 

GyDT elnökével beszél
gettünk a szervezetről.

Hogy indult a szervezet és mi 
a GyDT most?

A Társaság dr. Odor Lász
ló Gyakorlati diplomácia című 
kurzusának hallgatóiból alakult 
meg 2007 márciusában. Tevé

kenységünk két fő részből áll: 
előadásokat, konferenciákat 
szervezünk nemzetközi kapcsola
tok, diplomácia és biztonságpo
litika témákban, szakmájukban 
elismert előadók meghívásával. 
Ezen kívül ún. site briefingekre 
járunk, vagyis nagykövetsége
ket, nemzetközi szervezeteket 
és kulturális intézeteket látoga
tunk meg. A szakmai programok 
mellett természetesen fontosnak 
érezzük egy olyan csapatszellem 
meglétét, amiben mindenki jól 
érzi magát, ezért közös kirándu
lásokat, házibulikat is szoktunk 
szervezni.

A tagok számára hobbi vagy 
a tudatos karrierépítés része 
a GyDT-ben való tevékenyke
dés?

Fele-fele arányban oszlik meg 
a társaság ilyen szempontból. 
Az alumnikörünk nagy részének 
sikerült az it t  szerzett tapasz
talatot beépíteni a karrierjébe, 
többen diplomáciai szerveknél 
dolgoznak jelenleg is. Egyébként 
a jelenlegi negyvenfős aktív

tagság többsége nemzetközi ta
nulmányok szakos hallgató, de 
minden karról vannak olyanok 
a szervezetben, akik szívesen 
foglalkoznak szabadidejükben is 
ezekkel a témákkal.

Milyen eseményeket tudnál 
kiemelni a GyDT eddigi életé
ből?

Az elmúlt öt év nagyon ese
ménydús időszak volt. 2008-ban 
EU—Latin-Amerika címmel csúcs- 
találkozót rendeztünk, ahol a 
térség magyarországi nagyköve
tein kívül a Külügyminisztérium 
főosztályvezetője is részt vett. 
Vendégünk volt Simonyi And
rás, washingtoni rocknagykövet, 
továbbá Eleni Tsakopoulos 
Kounalakis amerikai nagykövet 
meghívására látogatást tettünk 
rezidenciáján. Az elmúlt ősszel 
a Köztársasági Elnöki Hivatalban 
járhattunk, ahol maga a köztár
sasági elnök vezetett körbe min
ket. A legfontosabb talán mégis 
a 2010/2011-es tanévben meg
rendezett „Külügyminiszterek a 
Közgázon" című előadássorozat,

aminek keretében fél éven ke
resztül volt külügyminisztereink 
tartottak előadásokat az egyete
men.

Sikerült elismertséget szerez
ni a szervezetnek az elmúlt öt 
év során?

Abszolút, mind az intézmé
nyek, előadóink, mind a hallga
tók részéről. A nagykövetségek 
különösen befogadóak, nyitottak 
a diákszervezetek felé, szívesen 
mesélnek anyaországukról. Ren
geteg visszajelzés érkezik, ami 
azt mutatja, hogy érdeklődnek a 
diákszervezetünk iránt.

Hogyan zajlik a tagfelvétel?
Évente egyszer, általában 

októberben van a felvételi idő-

F0T0: DICSÜK DANIEL

szakunk. Előtte a gólyatáborban, 
majd egy egyhónapos kampány 
keretein belül igyekszünk felhívni 
magunkra a figyelmet. Idén elő
ször rendeztünk infóestet, hiszen 
az a cél, hogy a jelentkezők ve
lünk, tagokkal is minél közelebb
ről megismerkedjenek.

Mit terveztek jövőre?
Folyamatosan építjük ki 

és erősítjük kapcsolatainkat a 
nagykövetségekkel, nemzetközi 
szervezetekkel, kulturális in
tézményekkel és a Nemzetközi 
Tanulmányok Intézet tanáraival. 
Másrészről szeretnénk magas 
színvonalú rendezvényeket szer
vezni, hogy minél több hallgató 
értesüljön a nemzetközi politika 
aktuális jelenségeiről, híreiről.

Változtasd át a belső udvart a Föld napján!

FORRÁS: FACEB00K.C0M/VALT0ZTASDATABELS0UDVARTAF0LDNAPJAN

■  ORSZÁGH FDINA_______

M ost arra kérlek, csukd 
be a szemed, és kép

zeld magad elé az E épület I. 
emeleti belső udvarát! M it látsz

magad előtt? Omladozó fala
kat, néhány megkopott padot, 
dohányzásra k ije lö lt helyet? 
Szerencsére akadnak az egye
temünkön olyanok, akiknek a 
fejében teljesen más látvány

él ilyenkor. A HaKöSz Fenn
tartható Egyetem Csoportja 
dizájnos kényelmes padokká 
újrahasznosított PÉT palac
kokat, virágokat, bokrokat lát 
-  és napsütéses szüneteket,

lyukasórákat, amiket o tt töltesz 
a barátaiddal.

A PwC Másokról szól című 
pályázatnának megnyerésével 
ezt a képet áprilistól mindenki 
láthatja -  immáron a valóság
ban. Sőt, aktív hozzájárulója 
lehet annak. Mindenki tehet 
valam it az udvar átalakulá
sáért. Te meddig mennél el? 
Level 1: április 10-11-12-én 
ne a szemetesbe dobd a mű
anyag palackodat, hanem add 
le a főlépcsőnél a HaKöSz Infó- 
pultba, hisz szükség van alap
anyagra a padokhoz. Level 2: 
április 22-én segíts elkészíteni 
a bútorokat! Level 3: április

26-án egyénileg vagy a bará
taiddal fesd le a padokat az 
általatok megtervezett m inta 
alapján! Level 4: április 26-án 
vegyél részt az átadást követő 
Föld napi programokon, ahol 
a szakma legnevesebb képvi
selőivel vitathatod meg, hogy 
egyetemistaként, majd köz
gazdászként, m it je len t szá
modra a környezettudatosság, 
felelősségvállalás.

Gratulálunk, értékeket te 
remtettél magadnak és mások
nak -  PÉT palackból. Részletes 
információért keress minket a 
facebook.com/valtoztasdatabel 
soudvartafoldnapjan-on.
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PÁLYÁZZ ÁLLÁSRA -  like a Bosch
■  PATAI NOÉMI_ _ _ _ _ _ _ _

E lkezdődött a tavaszi állás
börzék időszaka, a mun

kakeresőkre komoly feladatok 
várnak. Március 27-én a Bosch 
vállalatcsoport HR-vezetői az 
Africaféban adtak tanácsokat az 
érdeklődőknek, miként nyűgöz
hetik le leendő munkaadóikat 
egy-egy interjú során. A You 
Meet Industry @ Corvinus nevű

rendezvényt a frissdiplomas.hu 
jóvoltából, az Effemine segítsé
gével rendezték meg.

A vállalat munkatársai a Bosch 
csoport bemutatásával adták 
meg a délután alaphangulatát. 
A rendkívül innovatív cég évente 
közel 4100 új találmányt (tehát 
naponta kb. tizenötöt) szaba
dalmaztat, és hiába asszociálunk 
először a konyhai gépekre neve 
hallatán, legnagyobb részben

gépjárműtechnikával foglalkozik. 
Folyamatosan keresnek gyakor
nokokat gazdasági területekre, 
illetve kiemelkedő tehetségű, 
pályakezdő menedzsereket, akik 
a JMP program (Junior Managers 
Program -  a szerk.) által hamar 
vezető pozíciókba kerülhetnek.

A Bosch HR-munkatársai 
tippeket adtak, mire éri meg 
figyelni, ha egy ilyen komoly 
múlttal rendelkező vállalathoz

szeretnénk jelentkezni. Minden 
esetben telefonos és személyes 
interjú, személyiségteszt elé 
néznek a pályázók. A beszélge
tések során -  ha vannak -  ér
demes említést tenni a korábbi 
tapasztalatokról (sikerekről és 
kudarcokról egyaránt). A nyelv- 
ismerettel kapcsolatban pedig 
megéri őszintének lenni, és a 
nyelvvizsga mellé odaírni, a mai 
napig aktív-e a nyelvtudás, így

egyik felet sem érheti kellemet
len meglepetés.

Az érdeklődők a sok hasznos 
tanács alkalmazását már a hely
színen kipróbálhatták, hiszen az 
előadás után rögtönzött állásin
terjúkon vehettek részt, melyről 
azonnal visszajelzést kaptak, és 
a Bosch csoport jelenlegi gya
kornokaival is alkalmuk nyílt 
beszélgetni. Jó gyakorlat volt a 
KarrierExpo előtt.

SZAKKOLLÉGIUM
Áprilisban is várja 
az elsősöket
■  MÁKOS REBEKA_ _ _ _ _ _ _ _

A bevonótáborok és a kü
lönféle, az érdeklődők 

számára szervezett programok 
után megkezdődött a diákszer
vezetek felvételi időszaka. Ez az 
EVK Szakkollégiumnál sincsen 
másképp, áprilisban bonyolítják 
le kétfordulós felvételi program
jukat. Érdemes tudni, hogy bárki 
jelentkezhet, aki a Budapesti 
Corvinus Egyetemen G, K, vagy 
T karos, alapképzésen, nappali 
tagozatot végző elsős hallgató. A 
korábbi programokon való rész
vétel nem kritérium, a jelenlegi 
tagok között is akadnak többen, 
akik kihagyták a bevonó idősza
kot.

A felvételi írásbeli részét 
megírhatod április 16-án és 17- 
én, ha pedig ott továbbjutsz, 
akkor a szóbelin április 28-án 
és 29-én vehetsz majd részt. S 
hogy mire számíthatsz? Az biz
tos, hogy nem kell az egyetemi

tankönyvek fö lö tt görnyedned, 
hogy jól válaszolj a kérdésekre. 
Az írásbeli felvételi célja, hogy a 
saját véleményedet, elképzelé
seidet, kreativitásodat meg tudd 
mutatni a kifejtős és esszé je l
legű kérdésekre adott válasza
idban. A szóbeli szintén olyan, 
ahol rád, a személyiségedre 
kíváncsi a bizottság. A vállalati 
felvételi mintájára kialakított 
fordulón a logikára, kreativitásra 
és a saját véleményedre irányu
ló feladatok lehetnek egyéni, 
kis- és nagycsoportos munkák 
is. Ezek a tapasztalatok a későb
biekben is hasznosak lehetnek, 
emellett egy ilyen felvételi él
ménynek sem utolsó, hiszen jó 
társaságban töltheted a napot, 
érdekes és vicces feladatok vár
nak rád. Ha kedvet kaptál, vagy 
kérdésed van, a www.facebook. 
com/evkszakkollegium oldalon 
még több információt és érde
kességet találsz a szakkollégi
ummal kapcsolatban.

Széchenyi tavasza -
ízelítő a SZISZ-es programokból
__ SAFFERZSUZSANNA

SZISZ
Széchenyi István 
Szakkollégium

Átél elmúltával felerősödik 
a sürgés-forgás a diákszer

vezetek háza táján is: a különféle 
programajánlók és egyéb ese
mények plakátjai mellett lassan 
egy képeslapnyi hely sem marad 
az egyetemi hirdetőtáblákon. A

Széchenyi István Szakkollégium 
is sokszínű programpalettával 
készül a tavaszra: szakmai elő
adások, elsős verseny, nemzetkö
zi konferencia és számos további 
rendezvény közül válogathatnak 
az érdeklődők.

A szakmai programok ápri
lisi vonulata erős kezdéssel in
dul: 11-én professzor Friedrich 
Kratochwill, a nemzetközi jog 
elismert szakértője tart előadást 
az emberi jogok politikai filozó
fiai fejlődéstörténetéről. Ezt kö
vetően április 19-20. között kerül 
megrendezésre a Negative Ties 
and Social Networks workshop, 
neves külföldi résztvevőkkel, a 
SZISZ és a BCE Szociológiai Dok
tori Iskola közös szervezésében. 
A konferencia programja alapve
tően csak a résztvevők számára 
nyitott, de Joe Labianca 19-én,

5pénteken 18.00-kor 
kezdődő előadása 
nyilvános lesz, amely
re minden érdeklődőt 
várnak.

Ami a „műsorfüzet" köny- 
nyedebb vonulatát illeti, a 
széchenyis rendezvények már 
évek óta stabil pontjai a Tarka 
Napok programjának. Idén a 
SZISZ jóvoltából egy fergeteges 
QuizNight mérkőzésen tehetitek 
próbára a tudásotokat 17-én.

Ha jelentkezni szeretnél 
szakkolinkba vagy csak jobban 
megismernéd a széchenyiseket, 
gyere el a bevonó kirándulásra, 
amelyre idén április 21-22-én 
Csobánkán kerül sor (jelentkezés: 
szisz.hu). A kirándulást követően 
pedig már elérhetőek lesznek a 
SZISZ-es jelentkezési lapok, ame
lyek leadási határideje május 7.

p Q
^ c o r v in u s m é d ia

HALLGATÓI MÉDIAKÖZPONT

Elindult a CHM hivatalos közösségi oldala:
FACEBOOK.COM/CORVINUS.MEDIAKOZPONT

http://www.facebook
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„Foglalkoztat a jelen, de a jövőt kell építeni"
■  D. SZEKERES ÁGNES

NYAKAS S7IIÁRD_ _ _ _ _ _ _

Beszélgetés Antall Pé
terrel, az Antall József 

Tudásközpont igazgatójával. 
Az egyetemi és az országos köz
tudatba tavaly október 7-én 
robbant be az Antall József 
Tudásközpont. Kezdeményezé
sükre ekkor találkoztak a Buda
pesti Corvinus Egyetem aulájá
ban a Visegrádi Négyek államfői 
az együttműködés húszéves 
évfordulója alkalmából.

Antall József Tudásköz
pont a Corvinuson. Mi 

a kapcsolat a kettő 
között?

Annak idején 
volt egy vízióm: az 
Antall József-i és a 
Corvinus képviselte 

szellemiség összekö
tése. Mészáros Tamás 

akkori rektorral tárgyalva 
az egyetem számára azt a kap
csolatrendszert ajánlottam fel, 
melyet Antall József munkássága 
alakított ki Európában és az óceá
non túl. Irodánk 2010-ben indult, 
s rövid időn belül megjelentettük 
az együttérző konzervativizmust 
hirdető angol miniszterelnök, 
David Cameron interjúkötetét, 
melyhez maga Cameron írt elő
szót. Mára elértük, hogy több 
hazai és külföldi egyetemmel, 
kulturális és diplomáciai köz
ponttal állunk kapcsolatban. Ha
zalátogató nagyköveteink közül 
nem egy beszélget el velünk a 
lehetséges közös feladatokról.

Ebből úgy tűnik, a tudásköz
pont különleges kapcsolati 
tőke birtokosa...

Valóban. Egy konkrét példa: 
Wolfgang Schäuble német pénz
ügyminiszter az Antall József Tu
dásközpont meghívására 2011. 
december 5-én látogatott Bu
dapestre, és vette át a Corvinus 
egyetem adományozta díszdok
tori címet. Köszönőbeszédéből 
egy gondolatát idézem: „Európa 
minden válságot követően erő
sebbé vált". Szükséges itt is ez a 
távlatosság és biztatás. Szeren
csére gyakornoki programunk
nak köszönhetően olyan ígéretes 
egyetemisták és PhD-hallgatók 
lelkes és szakszerű munkájával 
sikerült az eddigi rendezvényeket 
megszervezni, akiknek van érzé
kük a távlatok iránt.

Milyen feladatokat kap az, aki 
gyakornoknak jelentkezik a 
tudásközponthoz?

Ez elég sokrétű: szervező, fordí
tó, értelmező, kapcsolatépítő fel
adatokat. Projekteket terveznek, 
diplomatákkal, üzletemberekkel, 
politikusokkal tárgyalnak. Jelen
leg 30-40 fiatallal állunk szoro- 
sabb-lazább munkakapcsolatban, 
s nem csupán a Corvinuson, ha
nem az ELTE-n, a székesfehérvári 
Kodolányi János Főiskolán, a Páz
mány Péter, a Nyugat-Magyaror
szági és az Andrássy Egyetemen 
is. Gyakran érdeklődnek külföldi 
hallgatók is az Antall József Tu
dásközpont felől. Egy talpraesett 
gyakornok olyan hasznos szak
mai tapasztalatra és pótolhatat
lan kapcsolati körre tehet szert,

amellyel munkavállalóként je
lentős előnnyel indulhat más friss 
diplomásokkal szemben.

Most min dolgozik a tudásköz
pont?

Hónapok óta szervezzük a má
jusra időzített turizmus-országi- 
mázs konferenciát, melyben szak
mai partnerünk a Gazdaságföldrajz 
Tanszék. Novemberre Közel-Kelet 
konferenciát készítünk elő. Ter
vezzük az Angela Merkelről szóló 
könyv hazai megjelentetését. Dip
lomata Klub néven májusban indul 
az a sorozatunk, amelynek vendé
gei a külföldi országok hazánkba 
akkreditált vezető diplomatái, 
akik egy rövid előadást követően 
az aktuális gazdasági, politikai és 
kulturális kérdésekre válaszolnak. 
Első vendégünk a brit nagykövet 
lesz. Folyamatos a Kül- és bizton
ságpolitika első kézből címet viselő 
előadássorozatunk szervezése, 
amely 2011-ben kezdődött Benkő 
Tibor vezérezredes előadásával. 
Tavaly szeptemberben pedig 
Forum Corvinum néven indítot
tunk útjára egy előadássorozatot, 
melynek célja, hogy a közszereplés 
elméletébe és gyakorlatába nyújt
son betekintést a hallgatóknak. A 
nagyelőadó teltházas volt Geszti 
Péter előadásán, de eljött Azurák 
Csaba, Havas Henrik, Görög Ibolya 
és még sokan mások. Legközelebb 
az On the Spot stábja és Hajdú Pé
ter tart előadást.

Hogyan képzeljük el a tudás- 
központot pár év múlva?

Célkitűzésünk, hogy 2015- 
re, az Antall-kormány hivatalba

lépésének 25. évfordulójára, a 
nevét viselő tudásközpont jegy
zett intézmény legyen. A tudás- 
központ tiszteletbeli elnöksége 
is támogatja törekvéseinket. E 
testület tagja többek között dr. 
Helmut Kohl tiszteletbeli elnök, 
Tadeusz Mazowiecki, a Lengyel 
Köztársaság volt miniszterelnöke, 
dr. Zbigniew Brzezinski, az USA 
nyugalmazott nemzetbiztonsági 
főtanácsadója, Wilfried Martens, 
a Belga Királyság volt minisz
terelnöke, dr. Mészáros Tamás, a 
BCE előző rektora és nem utolsó 
sorban dr. Pálinkás József, az MTA 
elnöke.

Munkamániásnak ismeri ma
gát?

Lehet, hogy úgy tűnik, de 
nyolcéves kislányommal is sok

időt töltök együtt. Moziba já
runk, játszunk, kirándulunk. 
Mindemellett, ha híradót nézek, 
ha újságot, folyóiratot olvasok, 
akkor sem állok le. Több hónap
ra előre gondolkodom. Mindig 
a kezem ügyében van egy-egy 
rövid bejegyzés erejéig a ha
táridőnapló. Úgy hiszem, ezzel 
a hasonló feladatra vállalkozó 
kortársaim sincsenek másképp.

Van mottója?
Ronald Reagan íróasztalán 

elnöksége nyolc éve alatt egy kis 
táblán állt ez a mondat: „We can 
do it". És tényleg sikerült nekik! 
Ennek a lendületes és bizakodó, 
de nem elbizakodott jelszónak 
a jegyében jö tt létre a tudásköz
pont. Kedves hallgatók! Higgyék 
el, we can do it!

KÖNYV A TERRORIZMUS DILEMMÁIRÓL
■  KARD0SNÉ 
__ KAPQNYIERZSFBFT

A BCE TÁM0P pályázatban 
(T Á M 0 P -4 .2 .1 /B -0 9 /1 / 

KMR-2010-0005 alprojekt) részt
vevő oktatók több műhelybe 
tömörülve komoly kutatásokat 
végeztek az elmúlt két évben. 
A „Hatékony központi és helyi 
jogalkotás" c. műhely keretén e 
kutatómunka egyik eredménye

ként most jelent meg Kaponyi Er
zsébet háromszáz oldalas angol 
nyelvű, Fight Against Terrorism 
and Protecting Human Rights: 
Utopia or Challenge? című köny
ve a terrorizmus és emberi jo 
gok témaköréből, közel hétszáz 
hivatkozásban megadva egyben 
a témakör alapvető dokumentu
mainak az elérhetőségét is.

A könyv rendszerezi az egyes 
nemzetközi szervezeteknek a

terrorizmus elleni küzdelem je
gyében született főbb dokumen
tumait és azokat a kísérleteket, 
amelyek a terrorizmus univerzá
lis definíciójának megalkotására 
irányultak. A könyvből kiderül, 
hogy elsősorban az ENSZ-nek si
került a terrorizmus egyre veszé
lyesebb formái elleni stratégiát 
kidolgoznia és megalkotni azokat 
a nemzetközi egyezményeket, 
amelyek mind a terrorizmus

megelőzését, a terroristák tobor
zását és kiképzését igyekeznek 
megfelelő szankciókkal sújtani. 
A mű foglalkozik az OECD, az 
Európa Tanács és az Európai Unió 
kezdeményezéseivel is.

A könyv legérdekesebb része 
a terrorizmus elleni küzdelem 
és az emberi jogok védelméről 
szóló fejezet, amelyben a szer
ző több tucat jogeset elemzé
sével teszi kézzelfoghatóvá a

nem jogász olvasók számára 
is azt a nagy dilemmát, hogy 
a terrorizmus elleni harc vajon 
szentesítheti-e az emberi jogok 
megsértését. A kérdésre a szerző 
határozottan nemmel válaszol, 
mivel szerinte olyan értékek 
védelméről van szó, amelyek a 
legaljasabb indokból elkövetett, 
legelítélendőbb jogsértések 
esetén sem hagyhatók figyel
men kívül.
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DOHÁNYOZNI TILOS?
a CSABAI TÜNDE________

W

Április elsejétől lépett ha
tályba a dohányosokat 

gyakorlatilag mindenhonnan 
száműző törvény, így most már 
szigorúan büntetik azokat a ven
déglátóhelyeket, szállodákat, 
munkahelyeket, ahol valaki rá
gyújt. Sokan örülnek, és helyes
lik, hogy most már csak a városi 
szmog károsíthatja a tüdejüket, 
és elhárult a passzív dohányzás 
veszélye. A közvélemény megosz
tottsága mellett természetesen 
gazdasági vetületét is érdemes 
megvizsgálni, hiszen így több 
kérdésre is választ kaphatunk, és 
az elégedetlen hangok is elcsitul
nak. Az új jogszabály jelentősé
géről dr. Sugár Andrást, a Statisz
tika Tanszék tanárát kérdeztük.

-  A törvény alapvetően EU- 
konform, nem kirívóan szigorú 
vagy egyedülálló, sőt ez annak a 
folyamatnak a része, amellyel a 
többi uniós országhoz képest -  
ezen a téren is -  hatalmas lema
radásunkat szeretnénk behozni. A 
dohányzásról való leszokás pedig 
világtendencia, ez hazánkat sem 
kerülheti el. Elég csak az eladott 
dohányáru mennyiségét tekinte

ni, a hetvenes évek óta folyamato
san csökken a megvásárolt szálak 
száma. Ma már közel sincs akkora 
kultusza a dohányzásnak -  fejtet
te ki véleményét az oktató.

Véleménye szerint gazdasági 
visszaesést nem hoz a törvény, 
attól függetlenül, hogy a vendég
látóegységek forgalma kétségkí
vül némileg csökkeni fog. Mégis 
-  folytatta Sugár András -  magá
nak a cigarettának nagyon össze
tettek a gazdasági hatásai, tehát 
a szabályozást is többféle megkö
zelítésből kell vizsgálnunk, nem 
tekinthetjük jónak vagy rossznak. 
Természetesen egy doboz ciga
retta árának nagyjából nyolcvan 
százaléka adó, ami az államkasz- 
szába folyik be. Ez évente mintegy 
350 milliárd forint, amiről a költ
ségvetés nyilván nehezen mond 
le az adott körülmények között. A 
mérleg másik oldalán viszont ott 
vannak azok a kevésbé számsze
rűsíthető kiadások az egészség
ügyben és a munkahelyeken egy
aránt, amiket a dohányzás okoz. 
Azokban az országokban pedig, 
ahol bevezették a törvényt, nem 
esett vissza olyan nagymértékben 
a dohányforgalom, és a vendég
látósoknak sem okozott akkora

kiesést. Ebből is látszik tehát, hogy 
nem csak emiatt teszi le valaki a 
cigarettát, a jogszabály legfeljebb 
csak segíti ezt.

-  Az igaz, hogy a dohányipar 
elmúlt évben produkált 10%-os 
növekedése valószínűleg nem 
fenntartható, de ezért sem okol
hatjuk egyértelműen a törvény
kezést -  tette hozzá az oktató. 
-  Ugyanis hosszútávon jó ideje 
erőteljes csökkenés jellemzi ezt a 
szektort kisebb hullámzásokkal, 
esetleg rövidtávú növekedési idő
szakokkal. A nyolcvanas-kilenc
venes évek fordulóján huszonhat 
milliárd szál cigaretta fogyott 
hazánkban, ez a szám mostanra 
megfeleződött, nem tekintve a 
nagyjából négy milliárd szálat 
kitevő vágottdohány-eladást.

Arra a kérdésre, hogy mi lehet 
a következő lépés, Sugár András 
azt válaszolta, hogy szerinte egy 
jó ideig nem vezetnek be újabb -  
nem áremelés jellegű -  szankciót, 
mivel most kivárnak. Ez egy hosz- 
szú út újabb állomása volt, mely
nek nemsokára a végéhez érünk, 
és uniós szintre hozzuk a szabályo
zást. Az EU-ba való belépésünkkel 
kezdődött a dohányárura kivetett 
adók folyamatos emelése, majd

megtiltották, hogy kiskorúak is vá
sárolhassanak, és jöttek a területi 
korlátozások is. A cigaretta drágu
lása 2003 és 2008 között volt je
lentős mértékű, mert fokozatosan 
el kellett érni egy minimális -  az 
EU által előírt -  adószintet, azóta 
viszont az áremelkedés mértéke 
nem haladta meg az inflációs rá
tát. Ezért a következő lépés egy je
lentősebb áremelés lehet -  fejezte 
be értékelését Sugár András.

Nincs m it tenni, 
Magyarország sem 
tud kitörni ebből a 
hullámból, már jó ide
je benne volt a levegőben 
egy hasonló mértékű szigorítás. 
Ezt tudomásul kell vennünk, 
és nem szabad egyoldalúan 
hozzáállnunk. Más nemzetek is 
könnyedén alkalmazkodtak az 
új rendszerhez, ez a feladat vár 
ránk is.

Megnyugvó valutapiacok
FAZAKAS GERGELY ELEMZÉSE

Az elmúlt egy hónapban nem 
történtek nagy izgalmak a 

magyar valuta piacain. Az euró ár
folyama a 290 és 296 forint közötti 
sávban, kicsi napi ingadozásokkal 
mozgott, és ha március 29-én 
nincs egy 3-4 forintos gyengülés, 
még kisebb volatilitásról beszél
hetnénk. Azon a csütörtökön és 
pénteken a devizakereskedők 
technikai alapon a forint további 
gyengülésére számítottak, de két 
nap után kiderült, hogy a 295 Ft 
körüli árfolyam támaszt tud adni 
a forint további gyengülése ellen 
-  a kedélyek tehát gyorsan meg
nyugodtak. Úgy gondolom, hogy

a közeljövőben is a nyugodtság 
lesz a jellemző a piacokra. Techni
kai alapon az ársávból való kitörés 
most megint kevéssé látszik reális
nak, a fundamentális alapok pedig 
összességében nem változtak -  
utóbbit egyenlegként értem, mert 
a gazdasági makroadatok viszont 
elég vegyesek.

Kezdeném a jó hírekkel. A folyó 
fizetési mérleg egyenlege hosszú 
idő után mutat pozitívumot, ami 
elsősorban a belföldi fogyasztói 
és beruházási kereslet drasztikus 
visszafogásával magyarázható. 
Ugyancsak jó hír a külföldiek nö
vekvő bizalma a magyar állampa

pírok iránt -  a kockázati felárunk 
nemcsak jelentősen csökkent, de a 
külföldi befektetők kezében lévő ál
lampapír-állomány új csúGot dön
tött, elérve a 4100 milliárd forintos 
értéket. Mindezt az elmúlt két

hónapban folyamatosan csökkenő 
forinthozamok kísérték, hiszen pél
dául az egyéves hozamok 9,5%-ról 
7,5% környékére süllyedtek.

A befektetői hangulatot nyil
ván nem javítják a nulla közeli nö

vekedési adatok és a magas állam- 
háztartási hiány és nem csökkenő 
államadósság. A legfontosabb, 
továbbra is lebegő változó nyilván 
az IMF/EU tárgyalások kimenetele 
-  illetve a tárgyalások elkezdődé- 
se. Vélhetően immár látják, hogy 
a kormány, ha nem is tesz meg 
mindent a tárgyalások elkezdé
séért, de legalább igyekszik nem 
elkerülni azt. Meggyőződésem 
továbbá, hogy a Schmitt-ügyből is 
sikerült a minimálisra szorított er
kölcsi veszteséggel s talán értéket 
hozó tisztcserével kijönniük úgy, 
hogy közben a befektetők nem a 
makroadatokkal voltak elfoglalva.
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FELELŐS VAGY A SZEMETEDÉRT!
RFRFNCSI MÁRK

Manapság egyre na
gyobb szerepet kap 

a természetvédelem, nap- 
ról-napra elterjedtebbé válik 
a fenntartható fejlődés az 
egészséges életmód és a tech
nika úttörése. Sokan viszont 
nem gondolnak arra, hogy 
ezen eszmék egyik fontos 
alapköve a hulladékgazdálko
dás, valamint annak hatása az 
életünkre.

Bár a vonatkozó törvény 
pontosan definiálja a 

hulladékgazdálkodás

8  kérdését, és egyre 
jobban központi té
mává növi ki magát, 

sokan mégsem tud
juk, hogy a minden

napokban ez az összetett 
rendszer hogyan valósul meg. 

Erről beszélgettünk dr. Vermes 
Lászlóval, aki a környezetgazdál
kodási szakirány alapítója és veze
tője, a Hulladékgazdálkodás című 
„B" tárgy megalkotója, valamint

vízgazdálkodás és környezetvéde
lem témakörök oktatója egyete
münkön.

Mint kiderült, országunkban 
a modern hulladékgazdálkodás 
alapjait még a rendszerváltás 
előtt elkezdték lerakni, így a 
mai törvény minden olyan köve
telményt tartalmaz, ami annak 
modern kivitelezéséhez szük
ségeltetik. Ugyanakkor a hazai 
szabályozásokban érvényesülnek 
az Európai Unióban elfogadott 
követelmények is.

-  A hulladékgazdálkodásban 
elsődleges célként a lehető legke
vesebb hulladékképződés mellett 
a lehető legnagyobb hasznosítás 
tűzhető ki -  tudtuk meg a szak
értőtől. -  Hasznosítás alatt pedig 
nem az újabb és újabb hulladék- 
lerakó telepek létesítése értendő, 
hanem az olyan technológiák 
használata, mint a komposztálás, 
vagy bizonyos mezőgazdasági 
hulladékok takarmányként tör
ténő alkalmazása vagy épp az 
újrahasznosítás. A hulladékke
zelés általános technológiájának

lépései, a gyűjtéstől és elkülöní
téstől kezdődően a szállításon át 
a hasznosításig és az elhelyezésig, 
bejárhatóak egy olyan kíméletes 
módon, mely integrálja a meg
előzést és a lehető legkevésbé 
környezetterhelő folyamatokat a 
rendszerbe -  fejtette ki dr. Vermes 
László. Annak érdekében azonban, 
hogy ez megvalósuljon, mind a 
háztartások, egyének, mind a 
gyártók, termelők és az állam 
részéről komoly elkötelezettség 
szükséges.

-  Teljes életszemlélet-váltást 
igényelne a folyamat, amiben fel
ismerjük a saját hulladékunkban 
(ami átlagosan 250 kg/fő/év) a 
nyersanyagokat, melyekből újra 
késztermék állítható elő, és for
radalmasítjuk a hulladékmentes 
vásárlási szokásainkat. Valójában 
a szelektálás és az újrahasznosítás 
nem elég ahhoz, hogy igazán nagy 
eredményeket érjünk el ezen a 
területen, de fontos szem előtt tar
tani a nulla hulladék elvet, úgy is, 
hogy tudjuk: mindig lesznek olyan 
gyártási folyamatok, melyek vala

FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL
milyen melléktermék képződésé
vel járnak -  magyarázta az oktató.

-  Sajnos Magyarországon 
ezek a törekvések nem annyira 
elterjedtek, mint például Dáni
ában vagy Svédországban, ahol 
a hulladék 90%-át szelektíven 
gyűjtik, és környezetkímélő 
technikákkal dolgozzák fel. Más 
területeken is vannak azonban 
hiányosságaink. Nincs egy egysé
gesen kidolgozott közgazdasági 
rendszer sem, mellyel kiérté
kelhető és összevethető lenne a 
különböző hasznosítási módok 
gazdaságossága. Emiatt az egyes 
területeket képviselő szervek a

saját technológiájukat részesítik 
előnyben, ami igencsak megté
vesztő lehet nemcsak állami, de 
egyéni szinten is -  zárta gondo
latait Vermes László.

Tehát amikor veszitek a fá
radtságot, és elviszitek a szétvá
logatott szemeteteket a legkö
zelebbi hulladékgyűjtő-szigetre, 
olyan vizes palackot használtok, 
ami újratölthető, vagy épp új
rahasznosított papírra írjátok az 
órai jegyzeteiteket, gondoljatok 
arra, hogy ma is tettetek a kör
nyezetetekért. Mutassatok példát 
vele, hogy egyre többen Gatla
kozzanak az eszméhez.

Gasztronómiai élvezet és gyógyhatás egyben
__ LÉNÁRD ESZTER_______

Mitől lesz egy gomba 
gyógyhatású, milyen 

egyéb fontos tulajdonságai 
vannak a gombáknak, hol 
kutatják mindezt? A Kerté
szettudományi Karon a Zöld
ség- és Gombatermesztési 
Tanszék egyedülálló és világ
szerte elismert gombakuta
tással foglalkozik. Dr. Győrfi 
Júlia egyetemi docens segít
ségével átfogó képet kapunk 
az itt folyó munkáról.

-  Az elmúlt években néhány 
új gombafaj termesztésének 
technológiájával foglalkoztunk 
-  kezdte magyarázatát Győrfi 
Júlia. Az Agreicus blazei (mandu

lagomba) az egyik eredményes 
kutatási területe a tanszéknek 
-  termesztési technológiájával 
2006 óta foglalkozunk, Magyar- 
országon elsőként kezdtünk ilyen 
projektbe. A gyógyhatású gom
bák körébe tartozó mandula
gombának magas a polifenol- és 
antioxidáns-tartalma, emiatt ke
rült a nemzetközi kutatás előte
rébe is. Illatanyag-komponenseit 
a csiperke illatanyag-komponen- 
seivel összehasonlítva vizsgál
tuk. A gombákat ízük, illatuk és 
zamatuk miatt gasztronómiailag 
sokra értékelik -  tudtuk meg a 
szakértőtől.

-  Jelentős makro- és mikro
elem-, illetve biológiailag aktív 
hatóanyag-tartalommal rendel

keznek. A fitoterápiához hason
lóan alakult ki a mikoterápia, 
ami a gombákkal való gyógyítást 
jelenti. A laskagomba D-vitamin 
tartalmát különböző hosszúsá
gú ultraibolya fénnyel növeltük 
meg. Az emberiség egy része 
D-vitaminhiányban szenved. A 
szintetikus anyagok fogyasztása 
helyett a tanszéki kutatás célja 
az volt, hogy természetes formá
tumú, magas D-vitaminnal ren
delkező gombákat állítsunk elő. 
Jelenleg nincs olyan ismert zöld
ség- vagy gyümölcsfaj, amelyről 
kiderült volna, hogy tartalmaz 
D-vitamint -  magyarázta Győrfi 
Júlia.

-  A tanszék elsősorban ter
mesztéssel foglalkozik, de szoros

együttműködésben áll a Hűtő- és 
Állatitermék Technológiai és Al
kalmazott Kémia Tanszékekkel az 
Élelmiszertudományi Karon. A cél 
egy olyan technológia fejleszté
se, amely segítségével a gomba 
minden fontos elemét megtartja, 
ugyanakkor élvezhető, fogyaszt
ható formába kerül. Továbbá az 
olcsó alapanyagokon termeszt
hető fajok kutatása is célunk, 
ilyen például a süngomba- tette 
hozzá az oktató.

Győrfi Júliától arra is választ 
kaptunk, hogy milyen egészség
ügyileg fontos tulajdonságokkal 
rendelkeznek a gombák. -  Ala
csony energiaszintjük miatt 
kiválóan illeszthetőek diétás 
étrendbe, ezenkívül a vegetá

riánusok egyik fontos fehérje
forrása lehet. A gombák szá
razanyag- és fehérjetartalma 
a 60-70%-ot is elérheti, ami 
kiemelkedően magasnak szá
mít. Nátriumtartalma alacsony, 
ami ugyancsak az egészséges 
étrendhez tartozik, de magas a 
káliumtartalma, em iatt viszont 
vesebetegeknek nem ajánlott a 
fogyasztása. Foszfor-, magnézi
um- és szeléntartalma szintén 
jelentős. A szelén aránya tovább 
növelhető, ezáltal funkcioná
lis élelmiszer lesz a gombából. 
Rákellenes hatása majdnem 
minden gombának van, rendkí
vüli tulajdonságuk még, hogy a 
nehézfémeket megkötik -  zárta 
gondolatait dr. Győrfi Júlia.

Budai Campus
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KÖZPONT
A Közgazdász fókusz rovata

Európai Unió? 
rossz forrása 

kulcsa, fö- 
gyarmatosító 

összefogás, 
; rendszere?

egyre nőnek 
hangok, a kor- 

1 gyarmatosításról beszél, és 
ához hasonlítja Brüsszelt. 

Pedig a két rendszer alapjaiban 
különbözik egymástól. Az EU 
intézményeiben és döntéshozó 
szerveiben minden egyes ország 
képviselteti magát, nem külső 
hatalom dönt a tagországok 
sorsáról. Az EU-t a béke, az össze
fogás és közös fejlődés jegyében 
kezdték el építeni több mint hat 
évtizede, ma viszont meglehe

tősen ritkán emlegetik pozitív 
kontextusban. Az unió pozitív és 
negatív oldaliról olvashattok két 
írást a következő oldalakon egy 
EU-párti és egy euroszkeptikus 
munkatársunk tollából.

A válság egyik legnagyobb 
vesztese lehet az eurózóna és 
így az európai integráció. Meg
kérdeztünk benneteket, támo
gatnátok-e, hogy Magyarország 
csatlakozzon az eurózónához. 
Egy ország pedig mindig is kiló
gott a sorból, Anglia helyzetéről 
is találtok írást a rovatban. Az 
utolsó oldalon pedig interjút 
olvashattok a Nemzetközi Inté
zet professzorával, Békési Lász
lóval, aki számos szórakoztató 
történetet mesél az EU-val, a 
határokkal és a sallerokkal kap
csolatban.

KÖZELEDŐ ÁLLÁSPONTOK (?)
m FISI MARCELL_ _ _ _ _ _ _ _ _

M agyarország és az Európai 
Unió újabban korántsem 

pendülnek egy húron. Egyre több 
a véleménykülönbség a két fél 
között, amik sokszor nagy konf
liktusokhoz vezetnek. Az unió az 
országot már többször süllyedő 
hajóként jellemezte, mely hajó 
deszkáit egy szú belülről szorgo
san fogyasztja, míg a kormány 
egy olyan mesebeli partot vizionál 
maga és a választói elé, amely a 
Kánaánt hozza el sokmillió ma
gyar számára. Legutóbb például 
Thorbjorn Jagland, az Európa 
Tanács főtitkára látogatott Buda
pestre, aki -  bár a tárgyalás biza
lomkeltő és sikeres volt a kormány 
szerint -  több magyar törvénnyel

kapcsolatban is aggályait fejezte 
ki. Az ET kritizálta a médiatör
vényt, az új bírósági törvényt és az 
egyházügyi törvényt is. (Itt fontos 
megjegyezni, hogy az ET egy, az 
EU-n kívüli nemzetközi szervezet, 
amely azonban szoros összekötte
tésben van az unióval és a magyar 
ügyekben kivétel nélkül egyeztet 
az Európai Bizottsággal is.)

Az ET ugyanakkor csak az egyik 
a sok elégedetlenkedő testület 
közül. Március 13-án az Európai 
Unió pénzügyminiszterei dön
töttek úgy, hogy befagyasztják a 
kohéziós alap kifizetését, amely 
döntés következtében Magyaror
szág nem kevesebb mint 495 mil
lió eurótól esik el. Enyhítésként a 
határozatba foglalták, hogy ha 
a kormány júniusig „meggyőző

intézkedéseket" fogad el, akkor 
visszavonják ezt, az országot igen 
érzékenyen érintő bizottsági aján
lást. Jellemző azonban a mai ma
gyar gazdasági és politikai hely
zetre, hogy a brüsszeli döntéseket 
Matolcsy György nemzetgazdasá
gi miniszter pozitívan értékelte. 
Gyakorlatilag történjék bármi, 
hozzon az EU akármilyen súlyú 
pozitív (ilyenből kevés van) vagy 
negatív (itt aztán kedvünkre cse
megézhetünk) döntést, a derű
látó „feedback" mindig fellelhető 
a miniszterek megszólalásaiban. 
Végül pedig példaként hoznám 
Kevin Costner Vízivilág című film 
jét, ahol a főhős a tengeren hány
kolódott, de a végén rátehette 
lábát a szárazföldre -  de előtte a 
tengerfenekén is kellett járn ia ...
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Egységben az erő

1 __ DICSÜK DÁNIEL_____

2004. május 
1-je alapve

tően változtatta 
meg Magyaror
szág nemzetközi 
helyzetét és törté

nelmét, hisz hazánk 
ekkor vált az Európai 

Unió teljes jogú tagjává. 
Kicsivel kevesebb mint nyolc 
év után azonban ott tartunk, 
hogy sokan megkérdőjele
zik e lépés szükségességét 
és előnyeit. Az Európai Unió 
azonban összességében két
ségkívül jóval több hasznot, 
mint hátrányt hozott orszá
gunknak.

FORRÁS: ELN0KSEKTUD0SIT0I.EU

Az utóbbi hónapokban szá
mos hang szólt bírálóan az Euró
pai Unióról hazánkban -  többen 
egyenesen Magyarország uniós 
tagságának értelmét kérdő
jelezték meg. Ezzel jómagam 
alapvetően nem értek egyet, 
és ha eltekintünk a rövid távon 
kecsegtetőnek tűnő, ám mini
mum megosztó, de inkább hát
rányunkra váló nemzeti-politikai 
magyarázatoktól, nem is értem a 
kialakult helyzet okát.

Számos vitathatatlan hibája 
ellenére ugyanis az unió még
iscsak a legjobb dolog, ami az 
öreg kontinenssel az utóbbi ezer 
évben történt -  már csak azért 
is, mert a középkorban bandé
riumok, az újkorban a kialakuló

nemzetállamok, a huszadik szá
zad közepén pedig a totalitárius 
rendszerek lobbantották lángra 
Európa egészét vagy annak egyes 
részeit, most az ezeken a terüle
teken élő csoportok egymás szö
vetségesei.

Kérdés persze, hogy ez 
meddig maradhat így, ám sok 
européerhez hasonlóan én is 
szeretnék abban hinni, hogy egy 
szupranacionális Európa nem 
csak széplelkek utópisztikus 
álomképe, hanem olyan reális 
forgatókönyv, amelyért nem csak 
szükséges, de meg is éri dolgozni. 
És bár tény, hogy néhányak végső 
célja -  egyetlen nagy Európa- 
ország -  igen távolinak tűnik, 
egy olyan szoros államszövetség, 
mely nem helyettesíti, de kiegé
szíti a modern nemzetállamokat, 
közép-, sőt viszonylag rövid tá
von is reális forgatókönyv lehet- 
lehetne.

Az ideológia azonban legfel
jebb keretként funkcionál, melyet 
tartalommal is meg kell tölteni 
-  egy kontinentális szövetség 
esetében ezt leginkább kölcsönös 
politikai és gazdasági előnyök 
jelenthetik. És ezek -  hangoz
tassanak a kritikusok bármilyen

vélt vagy esetleg ugyan valós, ám 
összességében kisebb súllyal bíró 
hátrányokat -  összességében 
egyértelműen jelen vannak mind 
az Európai Unió egészében, mind 
Budapest és Brüsszel kapcsolatá
ban.

A tagsággal járó gazdasági 
előnyök vitathatatlanok. Egyrészt 
-  már amennyiben éppen külön
böző szankcióként nincsenek be
fagyasztva -  jelentős összegeket 
kapunk elsősorban infrastruktu
rális fejlesztési célokra. A másik, 
kissé közvetettebb, ám annál 
jelentősebb hatás megszűnése 
pedig még beláthatatlanabb kö
vetkezményekkel járna a gazda
ságunkra nézve. Bár az unió belső 
piac terén eléggé liberális, az uni
ón kívüli országokkal való keres
kedelem -  kétoldalú megállapo
dás hiányában -  meglehetősen 
protekcionista is lehet. Abba bele 
se érdemes gondolni, hogy egy 
esetleges rossz hangulatú válást 
követően mennyi esélyünk van 
kedvező feltételű szerződésekre; 
márpedig ne legyenek illúzióink 
afelől, hogy akkor a nemzetgaz
daságot szinte egyedüliként húzó 
német export összértékére ez 
végzetes hatással lesz.

Politikai téren nem kevésbé 
kényes a helyzet. Vajon meny
nyire tűnnénk stabil államnak 
akkor, ha bármiféle precedens

nélküli lépésként elhagynánk 
azt az uniót, amelyet egyébként 
itthon is még mindig támogat a 
csendesebb, ám megfontoltabb 
többség? Mekkora külpolitikai 
hitelünk maradhat azt követően, 
hogy valós indok nélkül szakítunk 
az európai kontinens egyetlen 
stratégiai szövetségével? Hibák 
persze akadnak szép számmal 
az unión belül, és vitathatatlan, 
hogy az uniónak felelősebb és 
konzisztensebb szabályrendszer
re lenne szüksége, de mint ahogy 
a kínai közmondás tartja: az ezer
mérföldes út is egyetlen lépéssel 
kezdődik.

Ráadásul arról sem feled
kezhetünk meg -  és ez mind a 
monetáris, mind a külpolitikai 
érdekérvényesítésre, mind a 
gazdasági potenciálra igaz 
hogy „egységben az erő". Együtt, 
huszonheten, jelentősebb világ- 
politikai tényezőként tudunk fel
lépni, mint külön-külön, és ez ab
ban a világban, ahol az Egyesült 
Államok mellett a BRIC-országok 
is egyre komolyabb erőt képvi
selnek minden téren, hatalmas 
szükségünk is van. Hiszen még 
az egyesült Németország sem 
feltétlenül tudna versenyre kelni 
hosszú távon a fenti országokkal 
-  gondoljunk csak bele, mennyi 
esélye van erre a „kis" Magyaror
szágnak.

Székely SophiaSzittya Marton

KÖRKÉRDÉSI SZERETNÉD-E, HOGY MAGYAR-
Támogatnám a csatlakozást, 

mert ezáltal az árfolyam-inga
dozások kisebb mértékben hat
nának az ország gazdaságára, 
továbbá bízom abban, hogy az 
euró bevezetésével az infláció is 
csökkenő értéket mutatna. An
nak örülnék nagyon, hogyha öt 
éven belül már Magyarországon 
euróval lehetne fizetni.

Ez egy nagyon érdekes kérdés, 
ugyanis az euró esetleges beve
zetésével nem lehet tudni, hogy 
kinek a sorsára fogunk jutni, hogy 
a gazdaság hogyan reagál az új 
fizetőeszköz bevezetésére. Sze
rintem könnyen a görögökkel ke
rülhetünk hasonló helyzetbe, ha 
erőszakos lesz az átállás. Mindezek 
ellenére jó pár év múlva üdvözöl
ném a közös valuta használatát.

Gazdáikodástudományi Kar 

II. évfolyam
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Szuverenitás, hova tűntél?
B  PEKOLI MIKLÓS_ _ _ _ _ _ _ _

EU-csatlakozásunkból 
mindössze ennyire em

lékszem: 2003. április 12-én a 
tévé előtt ültem, és szurkol
tam, hogy ne legyen érvényes 
a szavazás. Nem lett az, mégis 
az unió tagjai lettünk. Környe
zetem véleménye is hatott az 
akkori gondolkodásomra, de 
otthonról való elköltözésem 
óta nőtt az ellenérzésem az 
Európai Unióval szemben.

Már egészen fiatal koromban 
megtanultam, hogy a másoknak 
való kiszolgáltatottság rossz, ezt 
hangsúlyozzák mindenhol. A 
nyolcvanas évek végén szüléink 
generációja rendkívüli lendület
tel kezdett bele a diktatúra lán
cainak lerázásába; ünnepelték a 
kapitalizmust. Aztán eltelt kilenc 
év, és a Fidesz megkezdte a csat
lakozási tárgyalásokat az EU-val, 
egy „másik unióval" vált szorossá 
Magyarország kapcsolata. 2004. 
május elsején pedig nagy ünnep
ség közepette az EU-25 tagjai let
tünk. De minek is örültünk?

Az áruk és a tőke szabad 
áramlása. Nyilván jó, ha szaba
don értékesíthetjük termékein

ket másik 26 országban, azonban 
Magyarország gazdasága a rend
szerváltás utáni sokkból mind a 
mai napig nem épült fel, és a ket
tő együtt probléma. A kilencve
nes évek államosításai azt ered
ményezték, hogy külföldi kézbe 
került rengeteg vállalat, ezek 
pedig az EU-csatlakozáshoz köze
ledve vagy bezártak -  mondván, 
hogy nyereségesebb külföldről 
behozni az addig itthon gyártott 
terméket (lásd a Szerencsi Csoko
ládégyár esete) - ,  vagy pedig a 
megtermelt profit komoly hánya
da elhagyta az országot. A silány 
termékek Magyarországra érke
zésének se szab már gátat senki 
-  egy éve végzett vizsgálatokat 
a Szlovák Fogyasztók Szövetsége 
a témában, és bebizonyították: a 
gyártók eltérő minőségű termé
keket szállítanak Kelet- és Nyu- 
gat-Európába. Nem kérdés, hova 
megy a rosszabb.

Mezőgazdaságunk és állat- 
tenyésztésünk romokban hever, 
az elmúlt években gyakorlatilag 
csak visszafelé fejlődtek. Az ipar
ban szükség volt a leépítésekre 
a rendszerváltás után, de azt ne 
mondja senki, hogy keveseb
bet eszünk. Pusztán arról van

szó, hogy az importélelmiszer 
elárasztotta az országot, jön a 
szteroidozott dán disznó, a tra
gikus minőségű német felvágott, 
a tehenet nem látott szlovák tej. 
Cukoriparunkat is sikerült leépí
teni, az EU-s cukorkvótáknak 
köszönhetően pedig már csak 
Kaposváron gyártanak cukrot (a 
gyárakat bezárták, a répaterme
lők nagy részét pedig ellehetet
lenítették). A szocializmus idején 
hazánk volt az egyik legnagyobb 
sertésbeszállítója a Szovjetunió
nak, Oroszország azonban idén
től betiltotta az uniós sertések 
importját, ugyanis nagyon rossz 
minőséget tapasztaltak az elmúlt 
években. Hiába jobb a miénk az 
átlagnál, ez senkit nem érdekel, 
hiszen mi nem magyarok va
gyunk, hanem EU-tagok.

A szolgáltatások szabad 
áramlása. A külföldi (EU-s) szék
helyű bankok, hitelintézetek 
számára hazánkban 2004-ben 
gyakorlatilag korlátlan lehető
ségek nyíltak meg. Nem véletlen 
tehát a frankhitellel kapcsolatos 
probléma sem: az emberi tu 
datlanság társult a szándékos 
félrevezetésekkel. A nagy pénz
intézetek tudták előre, hogy a

FORRÁS: NATI0NAL-LIBERAL.R0

frank erősödni fog a forinttal 
szemben, erről azonban min
denki hallgatott. Aztán mikor a 
probléma megoldására „közös 
teherviselést" vezetett be jelen
legi kormányunk, akkor a kárt 
szenvedett felek az EU szervei
hez fordultak (mondván, jogsér
tés történt). Mert ilyet lehet, az 
EU-ban mindenki egyenlő.

A személyek szabad mozgása. 
Rendkívül jó dolog az útlevél-nél
küliség, de nem túl biztonságos 
hazánk számára, ha az unió or
szágaiból az jön be, aki akar. Ter
mészetesen nincsenek statisztikák 
a schengeni övezet gazdaságra 
gyakorolt negatív hatásairól -  
mert hát honnan lennének - ,  de

azért, ha logikusan vé
giggondoljuk: mennyi 
illegális dolgot esem- 
pészhettek már át a 
határainkon?! \  *

És az eurozónába 
még be sem léptünk!
Az lenne igazán felemelő, 
ha a görögök miatti problé
mák egy részét is nekünk kellene 
orvosolnunk. Szerencsére ebben 
nemzeti valutával rendelkező or
szágként nem kell részt vennünk. 
Majd megoldják a németek és a 
franciák. Ilyenkor biztosan ők is 
nagyon élvezik a közös fizető- 
eszköz és a gazdasági együtt
működés nyújtotta hatalmas 
előnyöket.

ORSZÁG CSATLAKOZZON AZ EURÓZÓNÁHOZ?
Személyes érdekeim az euró 

minél későbbi bevezetését mon
datnák velem, mivel édesanyám 
német és pénzem jelenleg töb
bet ér itthon, de szívem szerint 
az unió közös valutájának a 
lehető leghamarabbi általános 
fizetőeszközzé válását támogat
nám Magyarországon, nagyjá
ból 5-8 éven belül.

Az ország szerintem nem áll 
annyira biztos lábakon, hogy a 
közeljövőben egy ilyen fontos 
változáson átessen. Véleményem 
szerint az euró bevezetésével az 
árak nagyon elszabadulnának, és 
az a jelen gazdasági helyzetben 
nem vinné előrébb az ország sze
kerét. Ha a magyar gazdaság pár 
éven belül pozitív mérleget fog 
mutatni, akkor talán a bevezetés 
mellett teszem le voksomat.

Bizonyos szempontból örül
nék, ha eurózóna tagok lennék, 
mert ez megkönnyítené a min
dennapjainkat, de gazdasági 
szempontból nem feltétlen 
szolgálná az ország haladását a 
belépés, hiszen az euró mostaná
ban igencsak labilis. Ugyanakkor 
reálisnak tartom azt, hogy öt éven 
belül euróval fizessek belföldön is.

. EI5I M ARCELL_ _ _ _ _ _ _ _
FOTÓK: BOGDÁN ANDRÁS
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„Hajlamosak vagyunk másra fogni a válságainkat"

a  GLÓGER ANNA________

Dr. Békési Lász
lót, a Nemzet

közi Tanulmányok 
Intézetének ad
junktusát, A poli
tika földrajza című 

könyv szerzőjét 
kérdeztük az EU és 

Magyarország viszonyá
nak aktuális kérdéseiről. Bé

kési szerint a szankciók előtt 
mindig figyelmezetik a sza
bályszegőt, és komoly negatív 
következményei lehetnek „a 
vezetés kísérletezéseinek"

Milyen előnyökkel illetve hát
rányokkal jár az EU-tagság 
Magyarország számára?

Nem szabad elfelejtenünk, 
hogy hazánk mindig két nagy

mágnes határmezsgyéjén lavíro
zott. Geopolitikailag sosem volt 
alternatíva a független boldogu
lás.

Nyilván lehet valakinek irrL? 
táló, ha a Nagykőrös környéki ta
nyavilágban minden tanyára már 
csak hollandul van kiírva, hogy 
TE KOOP (Eladó), de az legalább 
annyira elgondolkodtató, hogy 
miért nem műveli senki harminc 
éve. Nálunk egybemosódnak a 
hazai, az EU és a világgazdasági 
és minden egyéb dimenzióban 
érezhető válságaink, amiket 
gyakran az EU-tagságra vezetünk 
vissza, hiszen ez volt a legutóbbi 
jelentős változás, de sokszor bel
ső vagy korábbra visszavezethető 
okai lehetnek válságainknak.

Egy másik kérdés lehet a 
modernizáció. Nem biztos, hogy 
nyugati modernizációs mintákat

kell követnünk egy posztmodern 
korszakban egy periférikus terü
leten. Újabb autópálya-építés, 
nem megújuló energiaforrás 
iránti igényt növelő és régiók 
sorsát kockázatosán egy nagy be
ruházásra feltevő lépések nélkül, 
kis- és középvállalatokkal, helyi 
sajátosságokkal egyenrangúan is 
ki lehet lépni az európai piacra. 
Ugyanakkor az EU-tagság -  visz- 
szásságaival együtt -  felfogható 
egy hajdani aranykor feléleszté
seként is, és nem lenne szeren
csés pont most levágni magunkat 
egy biztonságot adó sikló-, vagy 
válságról lévén szó inkább ejtő
ernyőről.

Ön szerint a fiatalok ge
nerációjára is jellemző az 
euroszkepszis, ami az ország
ban megfigyelhető?

A fiataloknál többféle reakció 
figyelhető meg, és itt nem csak 
az egyetemistákra gondolok. 
A politikától, csoportoktól való 
elfordulás, helyette a személyes 
út politikai értékektől és állás- 
foglalástól mentes egyengetése 
legalább olyan gyakori jelenség, 
mint a radikalizálódás, a vallási, 
vagy bármilyen biztonságot adó 
közösséghez tartozás megnöve
kedő igénye. Ma egészen más 
fiatalnak lenni, mint a rendszer

váltás idején. Ma minden jog, le
hetőség sokkal természetesebb, 
úgy vesszük, hogy jár a külföldi 
ösztöndíj, a világlátás, a nemzet
közi gazdasági tevékenység vagy 
egy koncert Londonban. Ha va
lakit még nem toloncoltak vissza 
Portugáliából Spanyolországba 
úgy, mint engem egy In te r f i l
es vakáció közben, a kilencvenes 
évek elején, mert pár nappal a 
vízumkényszer eltörlése előtt ér
tünk a határra, az nem is értheti 
milyen jó dolog a határok lebom
lása térségünkben. Nem lenne jó, 
ha egy olaszországi utazás előtt 
a „tanács" emberei és nyomozók 
látogatnának meg, mint ahogyan 
szüleimmel történt anno a het
venes években, hogy körülnéz
zenek a lakásban, hogy eladtuk-e 
a bútorokat, azaz kivándorlásra 
készülünk, vagy tényleg csak 
nyaralni megyünk. És akkor meg 
is érkeztünk a mába: gyanús-e, 
ha egy rezidens svéd nyelvtanfo
lyamra kezd já rn i...

Helyesen jár-e el a bizottság, 
amennyiben megvonja a ma
gyar kohéziós támogatáso
kat?

Mindannyiunknak vannak 
történetei, amikor igazságtalanul 
kaptunk intőt vagy elégtelent, 
amikor azt más érdemelte vol

na. A jutalmazás és a megvonás/ 
büntetés, illetve ezek kilátásba 
helyezése a tanulási folyamat ré
sze. Egy körmösbe vagy „kokiba" 
nem csak véletlenül fut bele az 
ember, előtte számtalan figyel
meztetés jöhet, amit vagy elen
ged valaki a füle mellett, vagy 
megfontol.

Mit gondol Magyarország 
megítéléséről az EU-ban?

Az ország és a vezető politi
kai erő megítélése szétválik, de 
mindenképpen hatással vannak 
egymásra. Külföldön már rég 
nem kell „Puskásozni" (Japánban 
„Kodályozi"), hogy belőjék, hon
nan jön az ember, viszont mai„él- 
munkásaink, élsportolóink" neve 
hamisabban cseng. Beruházás/ 
befektetés, idegenforgalom, ár
folyam, reputáció láthatja kárát 
a vezetés kísérletezéseinek. Csak 
egy példát említek: egy hetvenes 
éveit taposó nyugaton élő ma
gyar művész barátom legutóbbi 
telefonbeszélgetésünkkor meg
kérdezte, hogy tanítjuk-e már 
az új nemzeti közgazdaságtant, 
illetve jelezte, hogy nem látogat 
haza, ameddig a mostani irány
ba mennek a dolgok. Reméljük, 
hogy üresen maradt szállodai 
szobáját nem katasztrófaturisták 
veszik ki a közeljövőben.

► „FÉNYES" ELSZIGETELTSÉG
_ _ EÁLELGERGQ_ _ _ _ _ _ _ _

Angliáról és úgy általá
ban az angolokról sok 

különféle véleményt lehet 
formálni, egyben azonban
minden európai egyetért: ők a 
földrész különcei. Bal oldalon 
közlekednek, más áramforrást 
használnak, és még az ajtók is 
az ellenkező irányba nyílnak. 
Ez a mentalitás természetesen 
tetten érhető politikájukban is, 
ami az EU-t tekintve elég sajá

tos színezetet ad Nagy-Britan- 
nia helyzetének.

Az Egyesült Királyság távol 
van már attól, hogy akár a világ, 
akár Európa igazán meghatáro
zó államai között említsük: az 
elmúlt évszázad alatt mind geo
politikailag, mind gazdaságilag 
sokat veszített súlyából, mégis 
sokszor erről elfeledkezve visel
kedik.

Az EU-ba igen nehezen nyertek 
felvételt, de ha már ott voltak, ak
kor nem hazudtolták meg szere

püket. Nem vezették be az eurót, 
akkor, amikor majdnem minden 
arra jogosult állam megtette, fő
leg a terrorfenyegetettség miatt 
nagyon szigorú a határellenőrzés 
még az EU állampolgáraival szem
ben is, végül pedig nemrégiben 
egyedüliként egyértelműen ne
met mondtak a Lisszaboni Szer
ződés költségvetésre vonatkozó 
szabályainak szigorítására. Sokak 
szerint ez már Anglia EU-ból tör
ténő kiválását vetíti előre. Vajon ez 
tényleg bekövetkezhet?

Szerintem a válasz egyértel
műen igen. Az utóbbi években az 
EU-t számos csapás érte, amelyre 
nem mindig a legjobban reagált, 
az viszont vitathatatlanul kitűnt, 
hogy Németország és Francia- 
ország uralja Európa politikáját. 
Ebbe, úgy tűnik, az inkább az 
Egyesült Államokhoz lojális Ang
lia nemigen tud vagy akar bele
törődni.

Az angolok azért csatlakoztak 
az EU-hoz, mert gazdaságilag 
érdekükben állt, de különállósá

gukat, elszigeteltségüket mindig 
is előszeretettel hangoztatták. A 
gazdasági válság tombolása köz
ben azonban nem célszerű hátat 
fordítani annak a közösségnek, 
ahonnan esetleg -  amennyiben 
rászorulna -  Anglia segítséget 
remélhetne. A válság ugyanakkor 
nagyon megrengette az uniót, 
amely gyakorlatilag a szétesés 
szélére sodródott. Ha tényleg el
kezd szétbomlani az EU, biztosak 
lehetünk benne, hogy Anglia az 
első kilépő országok között lesz.
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■  BESZÉLGETÉS GÁLIK MIHÁLLYAL ____

„A közmédia nem kormánymédia"

■  DICSÜK DÁNIEL_ _ _ _ _ _ _ _

Másfél évvel ezelőtt 
szinte a csapból is az 

akkor alakuló médiatörvény 
egyes paragrafusait kritizáló 
hangok folytak. Bár mostan
ra a vita már más témákra 
terelődött, ma is érdemes 
megvizsgálni, hogy az eddi
gi, körülbelül egy év alapján 
az akkor született szabály- 
rendszer miként működik a 
gyakorlatban. Saját pályája 
mellett így többek között a 
médiaszabályozás aktuális 
kérdéseiről beszélgettünk 
Gálik Mihály egyetemi tanár
ral, a Magatartástudományi 
és Kommunikációelméleti 
Intézet oktatójával, a Marke
ting és Média Intézet korábbi 
vezetőjével.

Most, hogy már se nem inté
zetigazgató, se nem tanszék- 
vezető, hogy telnek a hétköz
napjai?

A vezetői munka, ha azt ko
molyan vesszük, hatalmas ener
giákat emészt fel, én ezért is 
adtam fel. A bolognai rendszer 
bevezetését még végigcsináltam, 
de az az időszak számomra már 
nagyon megterhelő volt. Azután 
többet foglalkoztam oktatással, 
kutatással, tananyagfejlesztés
sel, ám másfél évvel ezelőtt be
jö tt egy új feladat az életembe,

mégpedig a Társadalmi Kom
munikáció Doktori Iskolájának 
alapításában és akkreditálásában 
való részvétel -  ez végül másfél 
éves kemény munka után most 
sikerült - ,  de ennek vezetése már 
nem a klasszikus intézményi ve
zetői feladat.

Elég szokványos kérdés, de 
mégis érdekes lehet; ipari sza
kon végzett közgazdászként 
miért kezdett el a médiaszek
tor felé orientálódni?

Ezen konkrétan még sosem 
gondolkoztam, de így visszate
kintve úgy vélem, hogy az jelen
tette számomra a legnagyobb 
ösztönzést, hogy szerettem volna 
minél többet megtudni arról az 
országról, amelyben élek. 1976- 
ban léptem be a Magyar Rádió
hoz, és bár puha diktatúrának 
nevezzük ma azt a korszakot, 
az információ-hozzáférhetőség 
nagyon korlátozott volt -  úgy 
véltem, újságíróként nagyobb 
rálátásom lehet a dolgokra. Per
sze könnyen elképzelhető, hogy 
akkor teljesen mást válaszoltam 
volna ugyanerre a kérdésre.

Belépése után sokáig dolgo
zott különböző pozíciókban 
a Rádiónál, manapság azon
ban nem csak a közszolgálati 
adók, de a teljes szektor jelen
tős visszaesésben van. Erről 
mi a véleménye?

Ez természetes dolog. Minden 
technológiának megvan a maga 
virágkora -  a rádióé ez Ameriká
ban huszadik század első fele volt, 
Magyarországon kicsit később. 
Amennyiben a rádiót hangzásra 
épülő szolgáltatásnak tekintjük, 
akkor az iparági belépés korlátja 
a nullához közelít, így úgy vélem, 
hogy a megújulásra jelentős esély 
van, ám ez már nem a klasszikus 
értelemben vett rádiózás lesz.

Egyik szakterülete a média
szabályozás. Erről a kérdéskör
ről az utóbbi másfél-két évben 
a médiatörvény kapcsán elég 
sokat lehetett hallani. Vissza
tekintve az akkori vitákra, mit 
gondol a törvény hatékonysá
gáról és működéséről?

Úgy működik, ahogyan az vár
ható volt: pazarlóan és diszfunk- 
cionálisan. A közmédia évi het- 
venmilliárd forintból működik, 
s ez az összeg magasabb, mint 
az összes kereskedelmi rádió és 
televízió reklámbevétele: az álta
lam észlelt minőség viszont nem 
igazolja ezt a hatalmas ráfordí
tást. Ami pedig a hírműsorokat 
illeti, azok színvonala különösen 
elfogadhatatlan a számomra, 
ráadásul nem is felel meg a mé
diatörvény előírásainak.

A közmédia költségvetését 
azért erősen megdobják pél
dául az odakerült sportműso
rok is...

. . .  Elég katartikus élmény 
volt azzal szembesülnöm, hogy 
az oktatási és a kulturális szférá
ra jellemző pénzszűke közepette 
állami pénzből utazott sokfős 
stáb Ausztráliába és Malajziába 
Formula 1-es futamot közvetí
teni -  ez egyébként abszolút a 
kereskedelmi adók feladatköré
hez tartozna. Nyilvánvaló, hogy 
az RTL Klub azért nem vásárolta 
meg ismét a közvetítési jogokat,

mert nem érezte kifizetődőnek 
sem pénzügyi, sem brandépítési 
szempontból.

Ahogy a közgazdaságtanban 
általában, úgy a médiaszek
torral kapcsolatban is fel-fel- 
merül a közmédiák kérdése 
-  kell-e állami szerepvállalás, 
vagy nem, s ha igen, milyen 
mértékben... Önnek mi az 
álláspontja?

Mindenféleképpen szükség 
van rá, mert olyan közjószágot 
állít elő -  például közéleti politi
kai hír- és információs tartalmak, 
illetve különböző kulturális mű
sorszámok - ,  melyek iránt a piac 
nem mutat érdeklődést. Nem 
feledkezhetünk azonban meg a 
tájékoztatás pártatlansága, ki
egyensúlyozottsága követelmé
nyéről, hisz jogilag közmédiáról és 
nem kormánymédiáról beszélünk.

Ilyen műsorokat szabályozás
sal is elő lehet állíttatni a piaci 
szereplőkkel is, például a tör
vényi kötelezi a televíziókat, 
hogy meghatározott időben 
kötelesek hír- és társadalmi 
műsorszámokat sugározni.

Bár most éppen nem divatos 
szerzőt idézek, hadd kölcsönöz
zem Milton Friedmanntól, hogy 
„az üzlet lényege az üzlet" (ere
detiben: the business of business

is business, a szójáték persze 
lefordíthatatlan). Egy kereske
delmi vállalkozásba ugyan bele 
lehet kényszeríteni különböző 
elemeket, ám sokkal egysze
rűbb ezt a kínálatot egy olyan 
médiaszolgáltató létrehozásával 
megteremteni, amelyiknek eleve 
a közszolgálat a küldetése. S ez 
alatt nem csak a hírműsorokat, 
hanem különböző, a magyar 
irodalom klasszikus műveit 
megjelenítő „kosztümös" 
filmeket és másokat is 
értek.

Mindeközben a 
kereskedelmi te
levíziós piacon, úgy 
tűnik, végleg eldőlt a 
verseny az RTL Klub és a 
TV2 között...

Bár konkrét, üzletileg perdön
tő információm nincs erről, hisz 
nem vagyok tagja az érintett cég 
igazgatóságának, véleményem 
szerint a TV2 tulajdonosi köre, 
pénzügyi befektetői már lélek
ben leírták a magyar tévépiacot. 
Mivel azonban pillanatnyilag 
csak túl nagy veszteséggel tud
nának innen kilépni, így a csator
na csak tengődik. Régi igazság, 
hogy ha a nagy szervezetekben 
nincs konkrét, világos tulajdo
nosi akarat, a menedzsment sem 
képes eredményeket produkálni.

FOTÓK: DICSÜK DÁNIEL
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„KÍNA várja a fiatal külföldi szakembereket"
BURJÁN SZILÁRD

U

A külföldi befektetések 
jelentős mértékben 

hozzájárulnak országunk ak
tuális gazdasági helyzetéhez, 
mely befolyásolja az egyete
men végzettek pályakezdési 
lehetőségeit. Az Amerikai 
Kereskedelmi Kamarának és 
törekvéseinek megismerése 
után olvasóközönségünk a 
Kínai Kereskedelmi Kama
rához kerülhet közelebb. A 
ChinaCham Hungary elnöke, 

Pető Ernő adott mélyre
ható ismertetést szer

vezetük működésé
nek lényegéről.

A Magyaror
szágon működő 

ChinaCham elsőszá
mú céljának a kis- és 

középvállalatok segíté
sét tekinti, mint ahogyan azt 

személyesen a szervezet elnöke 
fogalmazta meg. Szem előtt 
tartják, hogy ez a vállalkozói 
réteg piacra leljen, partnereket 
találjon, és minden problémá
jukat sikerrel tudják orvosolni. A

ChinaCham Hungary munkássá
ga nem korlátozódik a két ország 
közötti kereskedelmi és gazdasá
gi kapcsolatok feltérképezésére. 
Ezeken túlmenően odafigyel a 
kulturális kapcsolatok ápolására 
is. A szervezet három fő tevé
kenységi köre az érdekképviselet, 
a kétoldalú gazdasági kapcsola
tok elősegítése és szolgáltatások 
nyújtása vállalatok számára.

Kína gazdasági és politikai be
rendezkedése nem az Európában 
megszokott alapokon nyugszik. 
2012 a politikai átalakulások éve 
az egész világon, igaz ez a szóban 
forgó keleti nagyhatalomra is. 
Azon túlmenően, hogy Kína politi
kai élvonalában is lesznek változá
sok, az ország kapcsolatrendszere 
is átalakulóban van. Most kell ma
gunkhoz ragadni a kezdeménye
zést. Amiből hazánk profitálhat, 
az a két ország között nyugvó felső 
szintű jó kapcsolat. A kínai elöljá
rók is időről időre hangot adnak 
azon álláspontjuknak, miszerint 
Magyarország 62 esztendeje, a Kí
nai Népköztársaság megalakulása 
óta folyamatos diplomáciai kap
csolatban van országukkal.

Kína hatalmas és rendkívül te
hetséges ország. Bizonyos, hogy 
azon államok közé sorolható, akik 
meghatározzák majd a világ- 
gazdaságot az elkövetkezendő 
évtizedekben. Roppantul erős 
termelő és felvásárló piaccal ren
delkezik. Földrajzi területe száz
harmincszorosa hazánknak, míg 
népessége is durván százszorosa 
Magyarország lélekszámának. 
Hazánkat annyian lakják, ami 
kínai viszonylatokban egy köze
pes város méretének felel meg. 
A magyar GDP-t három és fél óra 
alatt termelik meg, bár ez az adat 
megtévesztő lehet, ha az egy főre 
jutó GDP-t vizsgáljuk. Országuk 

'gazdasága rettentően stabil bá
zison fekszik.

M it tartogathat számunkra 
Kína? Talán nem meglepő mó
don Kína jó felvásárló piacot 
jelent a luxuscikkek számára, 
o tt van a világon a második 
legtöbb milliárdos. Itt az ideje, 
hogy kamatoztassuk hazánk 
adottságait, és abban kell élen
járónak mutatkoznunk, amiben 
tehetségesek vagyunk, továbbá 
nem árt, ha ezen iparágakra

Kínának is égető szüksége van. 
Ilyen lehet a gyógyszeripar és 
a környezetvédelem.A Közgaz
dász munkatársának kérdésére 
Pető Ernő felhívta figyelmünket 
egy programra, melyben na
gyon nagy lehetőség lakozik. A 
program keretein belül a kínai 
miniszterelnök nyilatkozata 
szerint ötven darab jól képzett 
magyarországi fia ta lt vár Kínába 
2012-ben. Az ifjú talentumok

kal szemben még a kínai nyelv 
beszélése sem kritérium, ezek 
ellenére az útra kész csapat még 
nem állt össze. Kína nyitott, sőt 
várja a fiatal külföldi szakem
bereket. A ChinaCham Hungary 
nem tartja alapvető feladatának 
a közreműködést a fiatalok to 
borzásában, de a kommuniká
cióban és kapcsolatteremtésben 
hasznos partnerei lehetnek a 
feltörekvő értelmiségnek.

„Job hunting” kisokos
__ BÁRTFAI ESZTER

Az jn te rjú  szimuláció a PwC 
HR szakembereivel" tré

ningen rengeteg hasznos tanács
csal és információval szolgáltak a 
PwC igen kedves és lelkes meg
hívott HR kollégái. A fókuszban 
az álláskeresés szakaszai álltak: 
álláshirdetések böngészése, CV 
elküldése, interjúk, Assessment 
Center -  kihangsúlyozva az egyes 
lépéseknél, hogy mit tegyünk, 
vagy éppenséggel mitől óvakod
junk.

Amit mindenképpen érdemes 
megtenni:

• az állásokat a következő 
szempontok alapján mérlegeld

alaposan, átgondoltan az önélet
rajz elküldése előtt: érdeklődési 
kör, erősségek, képességek; mert 
nem érdemes olyan pozícióra je 
lentkezned, ahol már az álláshir
detés szerinti követelményeknek 
sem felelsz meg;

• térképezd föl a cég arculatát 
és tevékenységi körét -  ebből 
számos eltérés következik az 
egyes munkahelyekre nézve;

• tájékozódj a kiválasztási 
folyamat menetéről, így elejét 
veheted a váratlan helyzeteknek;

• gyakorold az online elérhe
tő teszteket, hogy egy kis rutint 
szerezz;

• a motivációs levélben lévő 
információk jelenjenek meg az 
önéletrajzban is;

• a CV legyen tömör, átte
kinthető, egyoldalnyi hosszú és 
kétoszlopos;

• az önéletrajzban a végzett
ségen és a nyelvismereten kívül 
szerepeljenek az alábbiak: mun
katapasztalat, versenyek, diák- 
szervezetek, Erasmus (az ezekből 
legalább kettővel rendelkező pá
lyázók kitűnhetnek);

• minden munkatapasztalatot 
tüntess föl -  nem tudhatod, mire 
következtet belőle a HR-es;

• a fényképed mindenképpen 
professzionális legyen;

• a telefonos interjúig fris
sítsd fel nyelvtudásod, és a 
cégről megszerzett ismereteid 
lehetőleg ne legyenek felszí
nesek;

• a személyes interjúra érkezz 
pontosan, és ha késel, időben ér
tesítsd a HR-est;

• bátran tegyél föl kérdéseket, 
érdeklődésed mutatva, és ne félj 
a kényesnek vélt túlóra vagy a 
cégnél dolgozó ismerős témájá
tól;

• ha nem megfelelőek az 
interjúk időpontjai, okvetlenül 
jelezd és kérj másik időpontot -  
nem fogják ezt rossz néven venni;

• a személyes megjelenéskor 
öltözz kényelmesen, elvárt a 
tiszta cipő, a szoknya-blúz és a 
nadrág-ing párosítás; a farmert 
kerüld;

• mindvégig legyél őszinte -  
úgyis kiderül, ha hazudsz, és nem 
a valódi éned mutatod.

KARRIERTIPPEK

Amit nem ajánlott 
megtenni:

• ne tekints a CV-re sablon
ként: eléggé kellemetlen, ha pél
dául elfelejted átírni a cég és a HR 
munkatárs adatait;

• ha nem kérik, ne küldj moti
vációs levelet;

• ne mellékelj saját készítésű 
fényképet;

• ne igyál szénsavas vizet az 
interjú előtt.

Ezen tanácsok legtöbbje egy
értelműnek tűnik, de hidd el, a 
nagy izgalom közepette könnyű 
hibázni, ezért nem árt többször 
beszélni róla. Végtére is:„ismétlés 
a tudás anyja.".
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Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális állásajánlatok
Cég neve Pozíció Referencia

szám
Jelentkezési
határidő

Deloitte Adótanácsadó (Tax Consultant) 2011/0396M azonnal

Deloitte Adótanácsadó gyakornok (Tax Intern) 2012/0016/Á azonnal

Deloitte Associate - Corporate Finance Advisory 2011/0393/Á azonnal

Deloitte Consultant for Internal Audit 2012/0107/Á azonnal

Deloitte Junior Business Consultant 2012/0100/Á azonnal

Deloitte Könyvvizsgáló Asszisztens (Audit Assistant) 2011/0390/Á azonnal

Deloitte Ösztöndíj Program 2011/0395M azonnal

Ernst & Young Könyvvizsgáló Asszisztens 2012/0006/Á azonnal

Ernst& Young Pályakezdő Adótanácsadó 2012/0007/Á azonnal

Google Online Media Associate Program (Multiple 
Languages Available) - EU Headquarters

2012/0047/Á azonnal

PwC Könyvelő asszisztens 2012/0068/Á azonnal

KPMG Audit Assistant/Trainee 2012/0038/Á 2012.04.06

PwC Associate in Service Delivery Center - Poland, 
Katowice

2012/0101/Á 2012.04.15

PwC Tanácsadó - kockázat- és folyamatmenedzs
ment terület

2012/0046/Á 2012.04.22

Atlas Copco Marketing & Sales Assistant 2012/0106/Á 2012.04.26

eGov Tanácsadó Kft. Junior tanácsadó közgazdász 2012/0105/Á 2012.04.26

PwC Adótanácsadó asszisztens 2012/0028/Á 2012.04.30

PwC Könyvvizsgáló asszisztens 2012/0018/Á 2012.04.30

GHF Kereskedelmi Kft. Financial Derivatives Trader 2012/0017/Á folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális programot*
Cég neve Pozíció Referencia

szám
Jelentkezési
határidő

Deloitte Deloitte Tesztírás 2012/0109/P azonnal

PwC Multipoly - online szimulációs játék 
Nyerj NewYork-i utazást

2012/0102/P azonnal

McKinsey&Company Esettanulmány verseny és Felkészítő tábor 2012/0099/P 2012.04.10

BCE Karrier Iroda Erasmus külföldi szakmai gyakorlat 
- 2011/12 tanévi egyéni pályázat

2012/0078/P 2012.04.16.
12:00

ExxonMobil ExxonMobil Controller's Open Day 2012/0072/P 2012.04.16

Jointventure Szövetség Pályázat
Téma: A fizikai és lelki egészség megőrzését 
támogató programok vállalati környezet
ben. A szerethető vállalat.

2012/0086/P 2012.04.17

Európai Bizottság 
(a program hazai koordi
nátora: Deloitte)

Executive Training Programme (ETP) - 
Üzletfejlesztési lehetőség Japánban és 
Koreában

2012/0030/P 2012.05.31

BCE Karrieriroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos

PwC Online próbateszt 2011/0140/P folyamatos

Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda

Aktuális szakmai gyakorlatok
Cég neve Pozíció Referenda

szám
Jelentkezé
si határidő

Deloitte Adótanácsadó 
gyakornok 
(Tax Intern)

2011/0397/Szgy azonnal

Xemeti Marketing & Sales 
Intern

2012/0056/Szgy azonnal

Corning 
Hungary Kft.

Accounting
assisstant

2012/0081/Szgy 2012.04.05

KPMG IT Risk Advisory - 
Trainee

2012/0039/Szgy 2012.04.06

Deutscher
Bundestag

Internationales 
Parlaments- 
Stipendium (IPS)

2012/0051/Szgy 2012.06.30 .

Antall József 
Tudásközpont

Szakmai gyakorlat 2011/0138/Szgy foiya-j A
matosi
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A Te ambíciód a mi hivatásunk!
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Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen: Fővám tér 8. fs z t 31. 
e-mailen: karrier@ uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8. 
Tel.: 06 1 215 5538 
Tel/fax: 06 1 482 5080
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Újranyitja kapuit a Zöld Pardon

7 & Ü > P a ) - ‘ l o r '

PA* ecu

1  SZIGETI ANDREA

A tavalyi nagy 
port kavaró 

ügy után idén áp
rilis 20-án újranyit 

Budapest egyik kul
tikus szórakozóhelye, a 

ZP. A helyszín a Rákóczi híd 
(volt Lágymányosi híd) budai

hídfőjénél lesz egy 5700 m2-es 
területen. Egy internetes rajon
gói szavazás alapján döntöttek 
úgy a tulajdonosok, hogy a XI. 
kerületben keresnek új területet, 
amelyet Újbuda Önkormányzata 
és a kerület országgyűlési kép
viselője javasolt. A helyszín egy 
portugál cég tulajdonában áll, 
így a vezetőség reméli, hogy a

Zöld Pardon politikai döntésektől 
mentesen fog továbbműködni.„A 
szeptemberi szimpátiatüntetés 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 
a Zöld Pardonra igenis szüksége 
van a közönségnek, és nagyon 
szeretnék, hogy legyen folytatás. 
Ezért egyértelmű volt számunk
ra, hogy új helyszínt kell keres
nünk."- mondta Kővári Zsuzsan
na, a Zöld Pardon Kft. ügyvezető 
igazgatója sajtótájékoztatójukon. 
A terület közelében nincsenek la
kóházak, de a zajterhelés elkerü
lésének érdekében a színpadot is 
a híd felé fogják felépíteni. Hogy 
egyszerűbbé tegyék az új terület 

^megközelíthetőségét, új szolgál
tatásként saját buszjáratot indí
tanak a Petőfi híd budai hídfőjé
től 100 Ft-os viteldíjért, amellyel 
könnyen elérhető az éjszaka is 
közlekedő 4-es 6-os villamos 
útvonala. A biztonságos szórako
zás érdekében járőrszolgálattal,

biztonsági átjárókkal, mobil kor
donokkal garantálják a fiatalok 
védelmét. Folytatják az eddig is 
működő Újbuda Programot, hogy 
megőrizzék a környezet tisztasá
gát és eredeti állapotát.

A nyitóesten a Magna Cum 
Laude zenekar fog fellépni, ezzel 
elindítva a Zöld Pardon történe
tének egy új éráját. Az együt
tes 2008-ban lépett fel náluk 
először, azóta viszont többször 
visszatértek. „Gyilkos bulira ké
szü lü n k "-je le n te tte  ki a zene
kar két tagja. Az áprilisi program 
már megtalálható a ZP honlap
ján, illetve Facebook oldalán is. 
Rajtuk kívül a szezon folyamán 
nem csak a már megszokott al
ternatív stílusú zenekarok lép
nek fel, hanem újdonságként 
elektronikus zenei előadókat is 
meghívtak a szervezők, ezzel 
szélesítve a Zöld Pardon zenei 
palettáját. Ha ez nem lenne

elég, a szervezők idén külföldi 
fellépőket is felkértek arra, hogy 
náluk zenéljenek. Május 30-án 
Bob Marley fia, az öt Grammy- 
díjas Stephen Marley fog fellép
ni, de nem ő lesz az egyetlen. A 
ZP továbbra is igényes és olcsó 
szórakozást próbál nyújtani a 
fiataloknak. A belépő marad 400 
Ft, emellett több diákkedvez
mény bevezetését is tervezik.

A régi helyszín lebontásával 
tehát nem szűnt meg létezni a 
főváros egyik legismertebb szó
rakozóhelye. Az őszi tüntetésen 
fiatalok ezrei vonultak az utcára, 
hogy a magyar zenei élet egyik 
legkülönlegesebb helyét ne 
vegyék el az ott szórakozni vá
gyóktól. „A Zöld Pardon történe
te folytatódik, mert folytatódnia 
kell" -  hangzott el 2011 őszén, 
ígéretüket betartva, 1 hónap 
múlva újra nyitja kapuit a Zöld 
Pardon.

OSCAR DÍJAS FILMAJÁNLÓ

A TÉGLA
__ SZIGETI ANDREA_______

A film, amellyel Martin 
Scorsese végre meg

nyerte élete első Oscar-díját, 
2006-ban a legjobb filmnek 
járó elismerést is elnyerte. A 
film egy 2002-es hongkongi 
alkotás, a „Szigorúan pisz
kos ügyek" remake-je, ám 
Scorsese egy teljesen új filmet 
szeretett volna forgatni, és 
meg se nézte az eredetit, hogy 
visszatérjen a specialitásához, 
a gengszterfilmekhez.

A történet két rendőr körül 
forog, mindketten téglák, de az 
egyik a rendőrségnek, a másik 
a maffiavezérnek ad át informá
ciókat. Az egyikből nem lehet

rendőr, mert be kell épülnie a 
maffiába, a másikat pedig maga 
a maffiavezér küldte az akadémi
ára, hogy legyen egy hűséges in
formátora a rendőrségnél. Persze 
egymást nem ismerik, így amikor 
kiderül, hogy mindkét helyen van 
egy tégla, halálos hajsza indul, 
hogy kiderítsék, ki a mocskos zsa
ru, illetve hogy ki az, aki le akarja 
buktatni a maffiát. Ha ez nem 
elég, még az egyetlen női sze
replő is kapcsolatba kerül mind
kettőjükkel. Elsőre bonyolultnak 
tűnhet a történet, de éppen 
emiatt emelkedik ki a hollywoodi 
tucatfilmek közül, persze ehhez 
hozzásegít, hogy a történet már 
eleve megvolt. Scorsese az azóta 
még két részt megélt hongkongi

film  mindegyikéből vett át rész
leteket, így hozva létre sajátját. 
A szereplőlista láttán is csorog
hat a nyálunk: Scorsese üdvös
kéje, Leonardo DiCaprio ebben a 
filmjében is szerepet kapott, és

megmutatta, hogy a Titanic óta 
valódi színész vált belőle. Ellen
pólusa Matt Damon, aki a maffia 
besúgóját játssza. A jó oldalon ott 
van még Martin Sheen és Mark 
Wahlberg, a rossz oldalon pedig

Jack Nicholson, aki a tőle meg
szokott zsenialitással alakítja a 
maffiavezért. így együtt kaptunk 
egy olyan filmet, amit kötelező 
megnéznünk legalább egyszer az 
életben.

FORRÁS: MOVIECRITIC.COM
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A VÖRÖS OROSZLÁN

FORRÁS: VIGSZINHAZ.HU

■  RAB ZSÓFIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A vörös oroszlán a Víg
színház repertoárjának 

egyik méltán fényes ékköve. 
A színdarab, akárcsak Szepes 
Mária azonos című regénye, 
a mentális alkímia és a keleti 
filozófia gondolatiságát hiva
tott megragadni.

A regényből készült mono
dráma jelenlegi formájában a 
Vígszínház Házi Színpadán lelt 
otthonra. Az előadás fókuszában 
a főszereplőt megformáló egyet

len hús-vér szereplő, Venczel Vera 
áll. A nézőtérre belépve rögtön 
világossá válik, hogy a szeánsz 
esszenciája nem a díszletekben 
és a külsőségekben rejlik, hanem 
az eszmei mondanivaló és a szí
nészi játék harmóniájából bon
takozik ki. Ez az érzet a színdarab 
végéhez közeledve sem veszít 
semmit intenzitásából.

A színésznő mindvégig a 
játéktér közepén foglal helyet 
egy magasba emelt, trónszerű 
építményen, amelyre egy forgó
szék van erősítve. A székkel való

forgás lehetősége testesíti meg 
a művésznő rendelkezésére álló 
mozgásteret. Ezenfelül egy hatal
mas, vörös lepel segít karaktere 
külsődleges megformálásában. 
A szöveg tökéletesen kivitelezett 
átadása már-már emberfeletti 
képességnek tűnik, mind terje
delmét, mind tartalmát tekintve. 
A gondolatfolyam közvetítése 
közben csupán néhány technikai 
megalapozottságú mozzanat 
jelent nyugvópontot az előadó 
számára. A színdarab egyes idő
pillanataiban a terem falain fel-

sejlő vizuális élményanyagok, a 
semmiből előtörő sejtelmes han
gok teszik áthatóbbá a történet 
misztikumát.

A mentális tér fantáziadús 
ösvényén haladva betekintést

nyerhetünk egy elgondolásba 
az emberi élet értelméről, a 
végeláthatatlan fejlődés fontos
ságáról, az örök élet mindenki 
által félreértett elixírjének 
mibenlétéről.

-► Amikor Budapest 
színpaddá változik

Makrancos Kata -
pikáns ízek 
a Vígszínházban

FORRÁS: VIGSZINHAZ.HU

■  BIACSICS BOGLÁRKA____

Estefelé már zsibong a város, 
mindenki igyekszik bejutni 

egy-egy jó előadásra, hol több, 
hol kevesebb sikerrel. Én bete
gen, félgőzzel igyekszem átven
ni a karszalagot - célunk az Ör
kény Színház, és a fantáziánkat 
hetek óta mozgató, izgalmasnak 
hangzó Szellemvasút. Tízfős cso
portok indulnak útnak az Örkény 
kalandtúrájára, ahol bevezetik a 
látogatókat a kulisszák mögé. 
Eközben az Operettben kiélhetik 
magukat a musical-, tánc-, vagy 
éppen a Rómeó és Júlia-rajon- 
gók, ugyanis a „Lehetsz király" 
című dalra készült népszerű ko
reográfiát sajátíthatják el.

A folytonos „le ne maradjak 
valamiről" érzéssel próbálok 
nekivágni a programoknak, 
majd végre bejutok a Katona 
József Színházba, ahol Fullajtár 
Andrea egyszemélyes darab
ja, a „Csendet akarok" fogad. 
Zseniális alakítás. Egy hajlék
talan nő monologizál - amo

lyan dokumentumszerűen. A 
Nagyszínházban némileg más 
a hangulat: a „Hős és a csoko
ládékatona" című darabban 
elhangzott dalokat hallhatjuk. 
Rengeteg az érdeklődő, kelle
mes koncerthangulat hatja át 
a helyiséget. A Kamrába meg
érkezve ez pedig csak tovább 
fokozódik, hiszen a „Sörkert" és 
a rendkívül kreatívan megalko
to tt  „Peep show" valóban jó ö t
letnek bizonyult. S bár a színé

szek nem akrobata-kiszolgálók, 
kedvességükkel kompenzálják 
a vendéglátós szakmabeli hiá
nyosságaikat. Az est fénypontja 
Pálmai Annáék playback-pro- 
dukciója volt, am it már csak 
azért is megérte megnézni, 
hogy az ember láthassa Nagy 
Ervint kalapban, Lady Gagára 
vonaglani. Jövőre biztosan 
ugyanitt -  gondolom magam
ban - ,  és a lemaradtam érzés
nek már csak hűlt helye van.

a  GQNDAGRÉTA________

S hakespeare művét január
tól láthatjuk a Vígszínház

ban, modern feldolgozásban. Aki 
olvasta a művet, felejtse el, mert 
garantáltan mást fog kapni, mint 
amit vár: egy adag humort, ren
geteg kreativitást, színes és meg
hökkentőjelmezeket, mozgalmas 
jeleneteket és újszerű ötleteket. 
Ráadásul mindezt megfűszerez
ve -  nem a közismert fordításban 

hanem Varró Dániel szellemes 
és megnevettető csattanóival.

A vígjáték főhőse Kata (Bör- 
csök Enikő) egy hisztis, makacs, 
öntörvényű nő, aki hallani sem 
akar a férfiakról. A másik fősze

replő, Petruchio (Nagy Ervin) 
vakmerő, magabiztos férfi, aki 
kísérletet tesz arra, hogy meg
hódítsa Makrancos Katát. Vajon 
tudja a receptet, hogyan szelídít
se meg?

Az erősen megosztó -  egye
sek szerint polgárpukkasztó, és 
csak szigorúan 18 év felett, erős 
idegzetűeknek ajánlott, míg má
sok szerint egyszerűen zseniális 
-  darab végére megtudjuk, hogy 
az ízek harmóniája győzedelmes
kedik, vagy rossz szájízzel távo
zunk a színházból. Garantáltan 
sok nevetést és rengeteg meg
lepetést tartogat a darab, de ez 
csak a hab a tortán. Jó étvágyat 
hozzá!FORRÁS: HIPPIE13.FREEBL0G.HU
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mpressziók ÁPRILIS 1.0
■  VÁGÓ PÉTER

With Marcika filling
Egy hideg este, ahogy beérek 

a ház kapualjába, és pötyögni kez
dem a kapukódot, látom, hogy a 
földszintesék kedvence, a kis kövér 
Marcika macska békésen szunyái a 
„Molto croissant. With cocoa filling" 
feliratú, rongyokkal puhára bélelt, 
összkomfortos kartondobozában. 
Talán valahol mégis van valami 

értelme a bolygót beborító szük
ségtelen szemét és vacakság 

gyártásának és csomago
lásának. Legalább Mar
cika tud hol aludni.

Don’t smoke, 
my dear

Kálvin tér, a villa
mos ablakából feltűnik

egy igen bájos lány a megálló
ban. Szép szemeivel tűnődve 
néz maga elé, aztán rágyújt... 
hogy ezzel a lehető leggyorsabb 
módon diszkvalifikálja magát a 
szívem hölgye címért versenyzők 
közül. Lehet, ha közölném, mit 
veszít a cigi miatt, talán leállna 
ve le ... vagy sikítozva elkezdene 
rohanni egy trafik felé.

Enyime, te, wazze’...
Az ELTE Egyetemi Könyvtár 

aulája. Az épület előtt elmenve 
meglátom a táblát, hogy nagy 
könyvkiárusítás van, úgyhogy be
megyek szétnézni kicsit. Sajnos az 
utolsó nap sikerült csak erre téved
ni, így már nem sok minden van, 
de azért öt 100 forintos egységárú 
könyvet simán összeszedek az 
egyik asztalról. Átmegyek egy má
sikhoz, a kis halmomat leteszem

magam mellé, és kezdem átfutni 
az ottani kínálatot, mikor egyszer 
csak mellém lép egy, már jó adag 
könyvet egy zacskóba összeszedő, 
kárómintás pulcsis arc, érdeklődve 
végigfuttatja az ujját a kiválasztott 
könyveim gerincén, és hárommal 
közülük egyből le is lépne, ha 
nem állítom meg. Vannak dolgok, 
amik a letűnt régi korokban még 
egyértelműbbek voltak, csak ugye 
egy ideje valamiért sajnos nem 
illik körbevizelni a területünket...

Legjobb munkaerőnk
Gyakornokság, x. nap. Az asz

talon lassan elfogynak előlem az 
elkönyvelendő, rendezendő stb. 
okosságok, viszont még van tíz 
perc ebédszünetig... Jobb ötle
tem nincs, úgyhogy nyomunk egy 
aknakeresőt. Illetve nyomnánk, 
ezen a gépen ugyanis nincs. Ér

dekes. Már majdnem kérdezném 
is az egyik kollégát, hogy az ő 
gépéről is leszedték-e. De aztán 
eszembe jut egy apróság: ilyet 
nem kérdezünk...

Húsvét után
A Wesselényi utcán eléggé 

fáradtan és kedvetlenül megyek 
a körút felé. Időm már régóta 
nincs semmire, amihez kedvem 
lenne, teendőm meg annyi van, 
hogy nem is tudom, elfogynak-e 
egyszer... Gondolatban kb. épp 
ehhez a ponthoz érek, mikor sike
rül felriasztani egy lehúzott rolójú 
üzlet lépcsőjén, a porból kis mor
zsákat kikaparó galambot. Ha ér
tenék hozzá, lehet, csinálnék róla 
egy rövid rajzfilmet 'Élet' címmel. 
A szerencsétlen kis lény erőlködik 
a mocsokban a túlélésért, a véges 
mennyiségű, de amúgy szánalma

san érték- és érdektelen kis java
kért, ijedten odébb ugrik, mikor 
egy erősebb arra jár, aztán foly
tatja a kaparást, amíg megdöglik, 
és az utcaseprők előbb-utóbb (er
refelé inkább utóbb) eltakarítják 
a maradványait. A bolt bejáratát 
őrző, nagy fémroló pedig végig le
húzva marad. Főleg mivel nincs is 
mögötte semmi. Vagy van, és ez az 
egész húsvét, feltámadás, szeresd 
felebarátodat stb. is mind-mind 
igaz, és a mese vidáman ér véget, 
illetve folytatódik a remélhetőleg 
sokkal szebb ajtó mögötti részen... 
Nem tudom ... Kizárni minden
esetre elég szomorú lenne, meg 
nem is nyerünk vele túl sokat az 
ajtó előtti részre sem (legfeljebb 
még pofátlanabbak és agresszí
vebbek lennénk), úgyhogy sze
rintem inkább ne tegyük. Krisztus 
feltámadott, alleluja.

A HÓNAP FOTÓJA 1.0 I Schmiedt Fáta
Sikeresen lezajlottá 21. KarrierExpo itt a Corvinuson. Több mint 70 kiállító, 160 munkaadó, csaknem 2000 
állás és szakmai gyakornoki lehetőség és közel 8000 érdeklődő. A korábbi állásbörzéken már megszo
kott RapidRandi Terminál ezúttal is sikert aratott, de az igazán nagy durranás most a VideóResumé volt.



KÖZGAZDÁSZ Lili. évfolyam U. szám -  2012. április  10. KÖZJÁTÉK

TISZTÍTOTT
lelkiismeret

A SÖTÉTSÉG ORAJA -
együtt a Földért

■  FISI MARCELL_ _ _ _ _ _ _ _ _

Idén március 31-én 20:30- 
tó l ta rto tta  a WWF az 

évente, globálisan megrende
zett Föld Órája fantázianevű 
eseményét Magyarországon, 
melynek lényege, hogy 60 
percen keresztül az országban 
élők a lehető legtöbb elektro
mos készüléket áram talanít- 
sák, ezzel is harcolva a globális 
felmelegedés és a tú lzo tt ener
giafogyasztás ellen. Legalább
is ez lenne a fő cél. Merthogy 
ma ez a kezdeményezés nem 
nevezhető többnek, m int egy
szerű kampánynak, amiben 
a nagyvállalatok egy órányi 
„álszenteskedésért" cserébe 
hosszú évek környezetszeny- 
nyezését kívánják kiváltani, 
a WWF-et és a sajtót m int 
modernkori búcsúcédulákat 
k iá llító szervet híva segítsé

gül. A lelkiismeret tisztítására 
tökéletes ez az egy óra -  a 
környezet valódi óvására vajmi 
kevés. Ne legyünk naivak! A t
tól, hogy hatvan percig sötét
ségbe burkolózik egy olajipari 
cég irodaháza, attó l nem fog 
több jegesmedve nagyot a lud
ni a jégmezőkön, ugyanakkor 
egy remek reklám a vá lla la t
nak, és mehet a melldöngetés 
egy esetleges számonkérés 
esetén, azzal a filozófiával 
á tita to tt demagóg beszéddel, 
hogy ők igenis te ttek valam it a 
környezetért. Minden bizony
nyal akkor lenne egy ilyen ese
ménynek valóban hosszú távú, 
pozitív hatása a környezetre, 
ha ún. „felsőbb körökből", kö
telező je lleggel érkezne meg 
a tudatos környezetvédelemre 
való felszólítás. Talán monda
nom sem kell, hogy jóval több 
időre, m int 60 percre.

FOTÓ: DICSÜK DÁNIEL

ai NYFKIIIIIIA_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Ez a mondat valószínűleg 
sok járókelő száját hagyta 

el március 25-én a CD temető 
eseményen éppúgy, ahogy tőlem 
is megkérdezte egy hölgy, mikor 
a sajtótájékoztató után az utolsó 
fotókat készítettük a CD-kel teli, 
kipárnázott, igényes fakoporsóról.

Morbid humor, avagy ügyes 
marketingfogás? -  fogalmazódott

meg a kérdés a fejemben, miköz
ben az Andrássy úton rendőri fel
vezetéssel kísértük végső útján a 
CD-t (született Compact Discet). A 
ragyogó tavaszi napsütésben még 
a türelmetlen, várakozni kénysze
rülő autósok szigorú tekintete sem 
zavart. Azok kedvéért, akiknek 
nem ugrik be hirtelen a gyászme
net képe, elmesélem a sztorit.

Talpig feketébe öltözött 
hostok óriási, fekete selyemből 
készült zászlókat tartanak, jgye

i t  PÁLFI GERGŐ___ _ _ _ _ _ _

S okan azt hiszik, hogy a 
WWF Föld Órája arról szól, 

hogy megtakarítsunk egy órányi 
energiafelhasználást. Nos, ez ön
magában igencsak jelképes erejű 
lenne, ráadásul nem is kifejezet
ten energiahatékony. Azonban 
egy üzenet húzódik meg emögött. 
A WWF, valamint az akcióhoz 
kapcsolódó több ezer város, in
tézmény, vállalat, és több millió 
ember rá akarja irányítani mind
annyiunk figyelmét arra, hogy 
bolygónk tényleg nagy veszélyben 
van, és ahhoz, hogy megmentsük, 
jelentős változásokra van szükség.

A Föld Órája csupán az első, 
igen apró lépés. Ha azonban elha
tározzuk, hogy mindezt megfejel
ve az elkövetkező években, évti
zedekben környezettudatosabban 
élünk, akkor a gyerekeink, unoká
ink számára talán jobb lehet ez a

világ, vagy legalábbis megelőzzük 
nagyobb katasztrófák kitörését. 
Épp ezért elhatározásokat és lépé
seket kell tennünk. Nem szüksé
ges megváltani a világot, elég, ha 
csak elzárod a csapot, szelektíven 
gyűjtőd a szemetet (ez lehetne 
akár a Corvinus célkitűzése is ...), 
gyűjtőd az esővizet locsoláshoz, 
vagy éppen autó helyett legalább 
néha biciklivel közlekedsz.

Ezek mind apróságok, de ha

FORRÁS: F0LD0RAJA.HU /

minden ember csak 
egy apró vállalást ;
tesz, már akkor ha- \
talmasat léptünk a 
Föld megmentésének 
irányába. És ez az egész 
mind egy olyan apró gesztus
sal indul, hogy március 31-én fél 
kilenckor egy órára lekapcsolod a 
villanyt. Ezért fontos a Föld Órája, 
és ezért kell csatlakoznunk ehhez 
a nagyszerű akcióhoz.

KI HALT MEG, KÉREM?
kezve nem fejen találni velük a 
szintén talpig feketébe öltözött 
újságírókat, akik már türelmet
lenül toporognak a Városligeti 
Műjégpálya előtt. A temetkezési 
kiskocsiban az unalmasan ásítozó 
sofőr, mögötte pedig a szerve
zők, akik igyekeznek rögzíteni 
az utolsó hatalmas koszorúkat 
is. S ha a fekete ruhásokból álló 
tömeg nem is, a bömbölő zene 
végképp odacsalogatta a kíván
csi tekinteteket. Én ironizáltam, 
hogy vajon CD-ről avagy mp3-ról 
szól a lélekig hatoló popzene, a 
bámészkodók pedig értetlenül 
s megdöbbent arccal figyeltek. 
Valaki meghalt. Pedig sokkal 
inkább valami, és nem meghalt, 
csak mától Compact Disc helyett 
Compact Disco a módi.

A komédia a Deák téren a volt 
Gödör Klub, jelenlegi Akvárium 
Klub előtt folytatódott, ahol neves

magyar zenészek és zenerajongók 
is tiszteletüket tették. Rövid vá
rakozás után a koporsó a helyére 
került, a temetési gyászmisét ce
lebráló pap (?) figyelmet követelve, 
csendben megállt mellette. Humo
ros beszéde aztán még a hosszú sé
tában elfáradt, legcsüggedtebbek 
arcára is mosolyt csalt. De mit is vár 
az ember lánya, ha maga a CD te
metésére bátorkodik elmenni?

S hogy miért volt ez a nagy 
felhajtás? Nem másért, mint a 
Muzzia zeneszolgáltató cég de
bütálása miatt. Ezt természete
sen ügyesen elbújtatták egy ne
mes cél mögé, ami a zene illegális 
úton történő terjedésének meg
fékezése. Sajnos manapság már 
csak a legfanatikusabb rajongók 
vásárolják meg kedvenc előadó
juk új lemezét. A kampány elérte 
célját, az emberek felfigyeltek a 
bizarr eseményre, és ha egy pil

lanatig is, de elgondolkodtak a 
következő letöltés előtt. Ugye?

Mégis hogyan jön létre a le
gális zeneelérés? A Muzzia egy 
korlátlan és igény szerint elérhető 
szolgáltatást dobott piacra, amit 
a magyarországi VW csoporttal 
karöltve a legújabb autómodel- 
lek extráihoz is kifejlesztettek. 
Emellett gondoltak a 21. szá
zad hasznos kis csodáira is, így 
okostelefonon és táblagépen is 
elérhető lesz a streaming szolgál
tatás.

A Compact Disc nem tűnik el 
a mindennapjainkból, továbbra is 
fáradhatatlanul hordozza, cipeli 
magán zenéinket és adatainkat. 
Valljuk be azért, hogy a CD-t saját 
szülőanyja, a technikai forradalom 
ölte meg. A sajtótájékoztató végén 
kézhez kapott sajtóanyagok mel
lett mindenesetre ott volt a CD-tok 
is, stílusosan lemez nélkül.
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A 100 ÉVES HÁZAK dicsérete

f t  NAGY KLÁRA_________

Különleges évfordulót 
ünnepelhetünk április 

14-15-én, a tavalyi siker 
után ugyanis ismét sor

kerül a budapesti 100 éves 
házak ünnepére, a KÉK (Kor
társ Építészeti Központ) és az 
0SA szervezésében. A Buda
pesti 00 program keretében 
számtalan lakóház, iskola,

színház és mozi várja az érdek
lődőket színes programokkal.

Az önkéntesek, lokálpatrióták 
és a házukat szerető lakók ösz- 
szefogásával szerveződő program 
keretében 35 lakóház és 25 intéz
mény nyitja meg kapuit az közön
ség előtt. Az iskolák korhű órákkal, 
a színházak zenés bejárással, a 
lakóházak süteménnyel, teával 
és az egykori lakók történeteivel 
várják a látogatókat. Élményeket 
gyűjthetünk a pincétől a padlásig: 
lesz pincebejárás, különleges he
lyekről csodálhatjuk a panorámát, 
látogathatunk csillagvizsgálót, de

lesz, ahol a kerületi örömlányok 
történetét mesélik majd el a mai 
lakók, mivel házuk egykor öröm
tanya volt.

A Katona József Színházban 
a színészek idegenvezetésével 
fedezhetjük fei az épület rejtett 
zugait. A Puskás Tivadar Távköz
lési Technikum műholdas labora
tóriumát nyitja meg a közönség 
előtt, ahol a magyar MASAT szá
mítógépes követőrendszerével is 
megismerkedhetünk. A Kolibri 
Színház és a Külügyminisztérium 
is különleges programokkal ké
szül a hétvégére.

Az ünnep a valamikori Buda
pest előtt is tisztelegni kíván, a 
program épp annyira szól az el
hanyagolt, felismerhetetlenségig 
szétszabdalt házakról, mint a mai 
nap is jó karban levő épületekről. 
A Budapesti 00 célja továbbá a kö
zös gondolkodás kezdeményezése 
a megújulásról, ösztönzi az össze
tartó lakóközösségek születését.

A nyitott házakat a Buda
pesti 00 zászlója jelöli majd, a 
látogatás ingyenes, egyes hely
színeken előzetes regisztráció
hoz kötött. Részletes program a 
www.budapest100.hu-n!

0 Hív a Duna!
IGYIMESI BERNADETT

Ezzel természetesen 
nem úszásra csalo

gatják az érdeklődőket, hanem 
egy több hónapon átívelő prog
ramfolyamra hívják fel a figyel
münket. A Víz Világnapján szerve
zett fényfestéssel kezdetét vette a 
Dunát népszerűsítő és jelentősé
gére figyelmet felhívó esemény- 
sorozat, a Danube Flow, aminek 
következő állomása egy városis
mereti krimi, melynek köszön
hetően a magukban elég játékos

kedvet érzők jobban megismer
hetik a Duna-partot. Az rendez
vényről további információkat ha
marosan a www.danubeflow.eu 
oldalon találhattok.

Többen nap mint nap átke
lünk felette villamossal, kerék
párral, van, ki gyalog, ivóvízként 
viszont mindannyian találkozha
tunk vele, sőt még az energiael
látásunk egy részét is a Dunának 
köszönhetjük, mégse szánunk 
rá elég figyelmet. Természetes
nek vesszük, hogy itt van, de 
nem foglalkozunk vele igazán.

Országunk legnagyobb folyója, 
melynek ezernyi csodálatos ki
használatlan partszakasza van, 
ahol nyáron a vidékiek szívesen 
kempingeznek, bográcsoznak, 
vagy csak kiülnek csodálni a víz
felszínen csillogó napsugarakat. 
Mindenkinek ezt kéne tenni. 
Megállni egy percre és megcso
dálni azt, ami körülvesz bennün
ket. Ennyire egyszerű az egész. 
Na meg persze, ne felejtsünk el 
kimenni június 29-én a nemzet
közi Duna Nap alkalmából szer
vezett rendezvényekre sem!

Játék határok nélkül I
BERENCSI MÁRK

M int az általánosan el
mondható, kocsmákba 

szocializálódni, szórakozni, ki
kapcsolódni járnak az oda láto
gatók. Ennek fokozása érdekében 
honosította meg az angolszász 
területeken már igen elterjedt 
pubquizt néhány fiatal Budapest 
és pár vidéki város vendéglátó 
egységében Quiznight néven. A 
játék -  ahogy azt a neve is mu
tatja -  egy kvízjáték, amely je l
lemzően pubokban,kávézókban,

klubokban zajlik minden hétfőn. 
Ötfős csapatok versenyeznek 
egymással értékes italnyeremé
nyekért, amelyet a győztesek a 
játék végén fogyaszthatnak el. 
Egy forduló két 20 kérdéses kör
ből és egy közéjük ékelődő vil
lámkérdés részből áll, ezek min
dig egy tárgykört fednek le. A 
szervezők által feltett kérdéseket 
egyedileg állítják össze a leg
különbözőbb témákból, így a 
sporttól kezdve az irodalmon át 
a történelemig bármi előfordul
hat. Egy-egy játék alkalmával

több tíz üapat is összegyűlik, 
hogy megvívjon egymással, akik 
így egy országos bajnokságban 
versengenek a pontokért. Egy 
játékidény szeptembertől május 
végéig tart, és csaknem 30 fordu
lót ölel fel. Minden szezon végén 
a tabella legjobb 40 csapata kerül 
be az országos döntőbe, melyet 
idén május 26-án az Akvárium
ban rendeznek meg. A bajnok
ságba bármikor lehet nevezni, 
bárki kipróbálhatja, aki érez ma
gában egy kis affinitást, szóval 
Quiznightra fel!

FORRÁS: WWW.KENKEN.COM

A KENKEN SZABÁLYAI
A KenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden oszlopban és 

minden sorban minden számból 1-1 szerepel (1-től 7-ig). 
Ezenkívül a vastag vonallal körbekerített cellákon belül teljesülnie 
kell a cella sarkába írt matematikai műveletnek. Ha tehát a követke
ző művelet szerepel a cella sarkában: „2:", akkor az azt jelenti, hogy a 
körbekerített cellákban szereplő számok hányadosa 2. Természetesen, 
ahogy növekszik a megoldandó KenKen-tábla mérete, úgy válik egyre 
nehezebbé a feladvány. Ha már meguntad a Sudokut, akkor hajrá!

http://www.budapest100.hu-n
http://www.danubeflow.eu
http://WWW.KENKEN.COM
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